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Empresa

FABRICANTES E INSTALADORES

www.levipark21.es

¿Quiénes somos?

¿Por qué Levipark21?

Nuestra labor

Nuestro mejor valor

Somos fabricantes

	 Parques infantiles del levante S.L. (Levipark21) es una joven empresa dedicada a la 
fabricación, distribución, instalación y mantenimiento de parques infantiles, mobiliario urbano y 
equipamiento deportivo, entre otros.

	 La empresa nace en 2015 por la inquietud de un especializado equipo de profesionales 
dedicado a diseñar, crear y mantener zonas lúdicas en espacios públicos desde 1996. Una 
inquietud común llevó a crear Levipark21, un proyecto lleno de color con un compromiso 
adquirido, crear espacios para la diversión y el bienestar de pequeños y grandes. Para ello, 
diseñamos y construimos todos nuestros trabajos haciendo uso de materiales de alta calidad y 
apostando por las máximas garantías de seguridad.

	 Hemos llevado a cabo centenares de proyectos en toda España. A su vez, realizamos  
trabajos de mantenimiento, reparación y restauración de parques infantiles propios y  de otros  
fabricantes, cuidando con ello  que sean instalaciones seguras y  durables,  reduciendo el riesgo 
de accidentes y costes innecesarios.

	 Todos nuestros trabajos están certificados y cumplen con la norma europea UNE-EN 1176.

	 Disponemos de un equipo técnico y comercial especializado en toda la geografía Española. 
Un equipo humano dispuesto a asesorar siempre la mejor solución y adaptando nuestros productos 
y servicios a cada proyecto o servicio, tanto a ayuntamientos, como escuelas, jardines de infancia, 
restaurantes, empresas, comunidades residenciales e incluso propiedades particulares.

	 Tenemos flexibilidad para poder llevar a cabo diseños exclusivos o realizar cualquier 
ajuste en nuestros productos, personalizando nuestros diseños según sus necesidades y con la 
posibilidad de elegir entre una extensa gama de colores y acabados.

Diseño, fabricación, instalación y mantenimiento de juegos infantiles, mobiliario urbano y deportivo.
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Levipark21

LA IMPORTANCIA DE 
UN BUEN TRABAJO

	 Todas las instalaciones de exterior sufren desgaste natural, además, pueden mostrar desperfectos 
por un uso inadecuado o por vandalismo, presentar suciedad o falta de engrasado de sus partes móviles. 
Por otro lado, no olvidemos que las instalaciones deben cumplir una serie de normas de seguridad que 
debemos cumplir por la seguridad de todos, por ello estamos obligados a actualizarlos en caso necesario.

	 LEVIPARK21 le ofrece un servicio integral, participando activamente desde la primera toma de 
contacto con el cliente hasta llevar a cabo el proyecto. Estamos orientados a la realización y ejecución de 
proyectos públicos y privados, para ello disponemos de un amplio catálogo de juegos infantiles de exterior 
incluyendo juegos accesibles, mobiliario urbano, pavimentos de seguridad, vallado urbano, parques 
biosaludables, circuitos caninos, equipamiento deportivo, etc.

	 Como especialistas en la fabricación de parques infantiles y mobiliario urbano, nuestros principales 
clientes son ayuntamientos de todo el territorio nacional, colegios, guarderías, escuelas infantiles, 
comunidades residenciales, estudios de arquitectura, complejos hoteleros, empresas de eventos, casas de 
agroturismo, restaurantes, zonas turísticas, camping, centros deportivos, etc.

	 Para poder hacer llegar nuestros productos y ofrecerle un servicio con garantías, disponemos 
de una red de técnicos, comerciales y colaboradores en todo el territorio español que pueden ejecutar 
cualquier proyecto con garantías. Puede consultarnos.

	 Somos fabricantes, ello nos permite ofrecer la opción de crear tu propio producto o personalizar 
cualquiera de los existentes.

	 Cuente con nosotros, nuestro equipo de diseñadores, técnicos e instaladores llevará a cabo con 
las máximas garantías de calidad cualquier trabajo que nos proponga para que las áreas lúdicas y de 
descanso estén siempre en un óptimo estado cumpliendo con la normativa vigente.

	 Nuestro equipo de ingeniería y desarrollo (I+D), le ayudará a resolver cualquier propuesta que 
nos presente. Estudiamos y realizamos la distribución del espacio, siempre cumpliendo con la normativa 
vigente (normativa EN-1176 y EN-1177 para construir zonas de juego seguras), así como las indicaciones de 
construcción. Optimizamos el espacio minimizando costes.

	 Tráiganos su idea, nuestro equipo de diseño le ayudará a planificar y sacar el máximo partido a su 
presupuesto, optimizando las dimensiones del lugar y adaptándonos a su entorno, le ayudamos a elegir 
mobiliario o juegos funcionales que se complementen entre sí tanto funcionalmente como estéticamente. 
En cualquier caso, cumplimos con la normativa EN-1176 y EN-1177 para conseguir lugares de juego seguros.

	 Ofrecemos un personalizado y amplio asesoramiento. Nos adaptamos a todas las especificaciones 
que nos indiquen, poniendo a su disposición la experiencia de nuestro consolidado equipo humano así 
como de nuestros medios técnicos.

Asesoramos

Diseñamos
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Empresa

	 Nuestro experimentado equipo de instaladores realiza con garantías la construcción, puesta en 
marcha y verificación de todo tipo de instalaciones, sin importar la envergadura del proyecto. Más de 
750 instalaciones de parques infantiles, mobiliario urbano, equipamiento deportivo, pavimento de caucho 
continuo o en losetas, señalización, etc. acreditan nuestra experiencia y calidad.

	 Instalamos y sustituimos pavimento amortiguador de caucho continuo y de caucho en baldosas o 
losetas, cumpliendo con las normativas vigentes. Con ello protegemos a nuestros pequeños de las caídas 
desde todo tipo de juegos infantiles para parques infantiles de exterior.

	 Para planificar futuras actuaciones es necesario realizar un análisis previo, con ello conoceremos y 
podremos informarle del estado del parque infantil o de cualquier equipamiento o mobiliario urbano.

Confíe en nuestra experiencia, le informaremos sobre el estado en el que se encuentran los diferentes 
elementos de juegos y/o mobiliario, podrá conocer si presenta algún riesgo y le propondremos soluciones 
a aplicar en cada caso, garantizando así la seguridad de mayores y pequeños.

	 Ante un juego o un elemento de mobiliario roto o deteriorado, además de sustituirlo por uno nuevo 
existen otras alternativas más económicas y con garantía de un uso duradero.

	 En muchos casos es suficiente con pulir, sellar y repintar las estructuras existentes, sustituir elementos 
concretos o una pieza rota o simplemente atornillar una estructura desajustada.

	 En un parque infantil o área de descanso, los elementos inmovilizados o fuera de servicio aportan 
una mala imagen e inseguridad, siendo un inconveniente para los usuarios.

	 Para evitar largos periodos de espera para su puesta en marcha, disponemos de stock permanente 
de los recambios que se utilizan habitualmente en la construcción de juegos infantiles y mobiliario urbano. 
Además, mantenemos contacto directo con otros fabricantes y tenemos medios y experiencia para instalar 
sus piezas.

	 Además de disponer de nuestro propio catálogo de productos, fabricamos mobiliario urbano a 
medida e incluso damos la posibilidad de personalizar los incluidos en nuestro propio catálogo.

	 En nuestras instalaciones llevamos a cabo todo el proceso productivo, materializando cualquier 
proyecto de ocio y adaptándonos a las necesidades y especificaciones dadas por el cliente.

Montamos e Instalamos

Mantenemos

Reparamos

Disponemos de repuestos

Fabricamos

	 Para conocer más sobre los materiales que utilizamos en los procesos de fabricación accede a 
nuestra web www.levipark21.es
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LÍNEA QUBIQ

¡Que empiece el juego con los simpáticos insectos!

Adéntrate en este gran jardín, un área de juego llena de color donde poder dejar volar la imagición de 
grandes y pequeños.
Todos los conjuntos cuentan con diferentes medios de acceso como rocódromos, trepas y elementos de 
deslizamiento. Será todo un reto que superar mientras se divierten y juegan sin parar.

ÁREA DE JUEGO  
Referencia PáginaNombre

QUBCOM02QUBCOM02 1311

22

33 QUBCOM06QUBCOM06 17

QUBCOM07QUBCOM07 18

Cerdito

Koala

Cocodrilo

10
Juegos Infantiles



ÁREA DE JUEGO AVENTURA 1 
Referencia PáginaNombre

QUBCOM03QUBCOM03 1411

22

33

44

QUBCOM01QUBCOM01 12

QUBCOM05QUBCOM05 16

QUBCOM04QUBCOM04 15

Oveja

Elefante

Jirafa

Pingüino

Accede al video-presentación 
del área de juego.

Visita la Línea Qubiq en nuestra página web 
para ver más productos y novedades.

11
Línea Qubiq



COMPLEMENTOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

QUBCOM01QUBCOM01 Elefante 6990 x 5331 x 5567 9490 x 8950 2,77 3 - 14

Elefante
QUBCOM01

Accede al interior 
del juego

12
Juegos Infantiles



COMPLEMENTOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

QUBCOM02QUBCOM02 Cerdito 7821 x 4400 x 5567 10821 x 8250 2,77 3 - 14

Cerdito
QUBCOM02

Accede al interior 
del juego

13
Línea Qubiq



COMPLEMENTOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

QUBCOM03QUBCOM03 Oveja 6925 x 4883 x 5567 9925 x 8733 2,77 3 - 14

Oveja
QUBCOM03

Accede al interior 
del juego

14
Juegos Infantiles



COMPLEMENTOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

QUBCOM04QUBCOM04 Pingüino 3795 x 3789 x 5567 7645 x 6789 2,77 3 - 14

Pingüino
QUBCOM04

Accede al interior 
del juego

15
Línea Qubiq



COMPLEMENTOS

Accede al interior 
del juego

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

Jirafa
QUBCOM05

QUBCOM05QUBCOM05 Jirafas 8660 x 3197 x 5978 11660 x 6197 1,35 3 - 14

16
Juegos Infantiles



COMPLEMENTOS

Accede al interior 
del juego

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

QUBCOM06QUBCOM06 Koala 5331 x 3178 x 5567 8331 x 6178 1,35 3 - 14

Koala
QUBCOM06

17
Línea Qubiq



Accede al interior 
del juego

COMPLEMENTOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

QUBCOM07QUBCOM07 Cocodrilo 14730 x 4464 x 4196 17730 x 7464 1,35 3 - 14

Cocodrilo
QUBCOM07

18
Juegos Infantiles



COMPLEMENTOS

QUBVLL03QUBVLL03 Valla Qubic 3 1747 x 180 x 1010 - - -

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

QUBVLL01QUBVLL01

QUBVLL02QUBVLL02

Valla Qubic 1

Valla Qubic 2

1747 x 180 x 1010

1747 x 180 x 1010

-

-

-

-

-

-

Valla Qubic 1
QUBVLL01

Valla Qubic 2
QUBVLL02

Valla Qubic 3
QUBVLL03

19
Línea Qubiq



LÍNEA AVENTURA 
EN EL JARDÍN

¡Que empiece el juego con los simpáticos insectos!

Adéntrate en este gran jardín, un área de juego llena de color donde poder dejar volar la imagición de 
grandes y pequeños.
Todos los conjuntos cuentan con diferentes medios de acceso como rocódromos, trepas y elementos de 
deslizamiento. Será todo un reto que superar mientras se divierten y juegan sin parar.

ÁREA DE JUEGO AVENTURA 1 
Referencia PáginaNombre

AVNCOM01AVNCOM01 2211

55

22

33

44

AVNCOM02AVNCOM02 22

AVNCOM04AVNCOM04 23

AVNCOM05AVNCOM05 23

AVNCOM03AVNCOM03 22

Escarabajo

Escorpión

Caracol

Gusano

Luciérnaga

66 VLL14-GVLL14-G 115Valla Metálica Lama Laminada de Alta Presión

20
Juegos Infantiles

1

2

3

4

5

6



Accede al video-presentación 
del área de juego.

Visita la Línea Aventura en el Jardín 
en nuestra página web para ver más 

productos y novedades.

ÁREA DE JUEGO AVENTURA 2 
Referencia PáginaNombre

AVNCOM05-3AVNCOM05-3 2311

55

22

66

33

44

AVNCOM05-1AVNCOM05-1 23

AVNCOM01AVNCOM01 22

AVNCOM05-2AVNCOM05-2 23

AVNCOM05-4AVNCOM05-4 23

AVNCOM02AVNCOM02 22

Gusano Complemento 3

Gusano Complemento 1

Escarabajo

Gusano Complemento 2

Gusano Complemento 4

Escorpión

21
Aventura en el Jardín
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COMPLEMENTOS

AVNCOM03AVNCOM03 Luciérnaga 4991 x 3464 x 2662 7851 x 5834 1,36 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

AVNCOM01AVNCOM01

AVNCOM02AVNCOM02

Escarabajo

Escorpión

3203 x 2670 x 2433

4146 x 2538 x 2698

5997 x 5520

6410 x 5389

1,10

1,10

3 - 14

3 - 14

Luciérnaga
AVNCOM03

Escorpión
AVNCOM02

Escarabajo
AVNCOM01

22
Juegos Infantiles



COMPLEMENTOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

AVNCOM04AVNCOM04

AVNCOM05AVNCOM05

Caracol

Gusano

3990 x 2464 x 2404

18209 x 536 x 2401

6436 x 5355

20111 x 3562

1,36

1,72

3 - 14

3 - 14

AVNCOM05-2AVNCOM05-2

AVNCOM05-4AVNCOM05-4

AVNCOM05-3AVNCOM05-3

Gusano Complemento 2

Gusano Complemento 4

Gusano Complemento 3

4800 x 300 x 2405

1905 x 565 x 1300

3484 x 502 x 2321

7600 x 3100

4350 x 3565

5596 x 3502

0,96

0,60

1,36

3 - 14

0 - 3

3 - 14

AVNCOM05-1AVNCOM05-1 Gusano Complemento 1 3620 x 300 x 1945 6420 x 3400 1,72 3 - 14

Gusano
AVNCOM05

Caracol
AVNCOM04

Complemento 1
AVNCOM05-1

Complemento 2
AVNCOM05-2

Complemento 3
AVNCOM05-3

Complemento 4
AVNCOM05-4

23
Aventura en el Jardín



LÍNEA 
HEROES CITY

A lo lejos se oyen las sirenas... ¡Hay una emergencia!

Dejad paso a los héroes de la ciudad, a los que tanto nos cuidan. La línea Heroes City es un pequeño 
homenaje a todos los profesionales que están al servicio diario en sus ciudades. Aquí, cada uno podrá ser 
lo que quiera, desde un bombero hasta un médico que va a la asistencia de cualquier urgencia.

¿Estás preparado para este gran rescate?

77

66

HRCMSP01HRCMSP01 2

HRCMSP02HRCMSP02 26

Muelle Simple Moto Policia

Muelle Simple Moto Guardia Civil

ÁREA DE JUEGO HELICÓPTERO
Referencia PáginaNombre

HRCCOM06HRCCOM06 2811

55

22

33

44

HRCMDP01-IHRCMDP01-I 26

HRCTBG01HRCTBG01 27

HRCBLC03HRCBLC03 26

HRCCOM02-IHRCCOM02-I 29

Helicóptero

Muelle Doble Panel Bomberos Inclusivo

Tobogán Rescate Maxi

Balancín Pick Up Policia

Avioneta

24
Juegos Infantiles

1

2

3

4

5

6
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ÁREA DE JUEGO CAMIÓN DE BOMBEROS
Referencia PáginaNombre

HRCCOM05HRCCOM05 2811

55

22

66

33

77

44

HRCCLP02HRCCLP02 27

HRCBLC02HRCBLC02 26

HRCCOM03HRCCOM03 29

HRCMSP03HRCMSP03 26

HRCCOM01HRCCOM01 29

HRCMSP01HRCMSP01 26

Lancha

Columpio Héroes Nido

Balancín Emergencias

Cartel-Photocall Bombero

Muelle Simple Hidroavión

Camión de Bomberos

Muelle Simple Moto Policia

Visita la Línea Heroes City en nuestra página web para ver 
más productos y novedades.

88 VLL02-GVLL02-G 114Valla Metálica Galvanizada y Lacada

Accede al video-presentación 
del área de juego.

25
Heroes City

1

2

3

4

5

6
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JUEGOS DE MUELLES

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

HRCMSP01HRCMSP01

HRCMSP02HRCMSP02

Muelle Simple Moto Policía

Muelle Simple Moto Guardia Civil 

958 x 348 x 1015

958 x 349 x 1017

2974 x 2345

2974 x 2345

0,52

0,52

3 - 9

3 - 9

HRCMMT01HRCMMT01

HRCMDP01-IHRCMDP01-I

HRCBLC01HRCBLC01

HRCBLC02HRCBLC02

Muelle Múltiple Flama

Muelle Doble Panel Bombero Inclusivo

Balancín Poli y Caco

Balancín Emergencias

Ø 997 x 774

860 x 510 x 890

2876 x 310 x 910

1966 x 1280 x 1444

Ø 2997

2860 x 2495

4876 x 2310

3966 x 3280 0,77 3 - 9

0,44

0,47

0,52

3 - 9

3 - 9

3 - 9

HRCMSP03HRCMSP03 Muelle Simple Hidroavión 1167 x 589 x 828 3167 x 2589 0,52 3 - 9

HRCBLC03HRCBLC03 Balancín Pick Up Policía 2007 x 1280 x 1444 4007 x 3280 0,77 3 - 9

SI

Muelle Simple Hidroavión
HRCMSP03

Muelle Simple Moto Policia
HRCMSP01

Muelle Múltiple Flama
HRCMMT01

Balancín Poli y Caco
HRCBLC01

Balancín Emergencias
HRCBLC02

Balancín Pick Up Policia
HRCBLC03

Muelle Simple 
Moto Guardia Civil

HRCMSP02

Muelle Doble Panel
Bomberos Inclusivo

HRCMDP01-I
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COLUMPIOS

TOBOGANES

Asientos Cuna
HRCCLP01CC

Asientos Planos
HRCCLP01PP

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

HRCTBG01HRCTBG01

HRCTBG02HRCTBG02

Tobogán Rescate Maxi

Tobogán Rescate Mini

3330 x 540 x 2294

2643 x 540 x 1702

5596 x 3510

4922 x 3570

1,36

0,90

3 - 14

3 - 9

HRCTBG03HRCTBG03 Tobogán Rescate Baby 1847 x 595 x 1260 4210 x 3634 0,60 0 - 3

HRCCLP01MXHRCCLP01MX

HRCCLP01CCHRCCLP01CC

Columpio Heroes Asientos Mixtos

Columpio Heroes Asientos Cuna

3826 x 1476 x 2565

3826 x 1476 x 2565

7570 x 3826

7570 x 3826

1,30

1,30

0 - 14

0 - 3

HRCCLP02HRCCLP02 Columpio Heroes Nido 3825 x 1478 x 2570 7448 x 3825 1,41 3 - 14

HRCCLP01PPHRCCLP01PP Columpio Heroes Asientos Planos 3826 x 1476 x 2565 7570 x 3826 1,30 3 - 14

Tobogán Rescate Baby
HRCTBG03

Columpio Héroes
Asientos Mixtos

HRCCLP01MX

Columpio Héroes Nido
HRCCLP02

Tobogán Rescate Maxi
HRCTBG01

Tobogán Rescate Mini
HRCTBG02

27
Heroes City



COMPLEMENTOS

Helicóptero
HRCCOM06

INFORMACIÓN TÉCNICA

HRCCOM05HRCCOM05

HRCCOM06HRCCOM06

Lancha

Helicóptero

3613 x 2357 x 2895

9314 x 7520 x 5245

6634 x 5357

12133 x 10419

1,40

1,88

3 - 14

3 - 14

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

Lancha
HRCCOM05

28
Juegos Infantiles



COMPLEMENTOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

HRCCOM02-IHRCCOM02-I

HRCCOM03HRCCOM03

La Avioneta

Cartel-Photocall Bombero

6945 x 2350 x 1421

1341 x 120 x 1330

9837 x 5350

-

0,43 

-

3 - 14

-

HRCCOM01HRCCOM01 Camión de Bomberos 7214 x 2856 x 2818 9660 x 5806 1,36 3 - 14

SI

La Avioneta
HRCCOM02-I

Cartel-Photocall Bombero
HRCCOM03

Camión de Bomberos
HRCCOM01
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LÍNEA FORESTA
¡Descubre la línea donde la magia de la naturaleza se une al mundo del juego!

Cada juego está cuidadosamente diseñado en madera de robinia, ofreciendo una experiencia única y 
llena de diversión. La simpleza de estos elementos fomenta la imaginación y promueve el juego activo al 
aire libre. Con su resistencia y versatilidad, los parques de robinia ofrecen un espacio seguro y acogedor 
donde los niños pueden explorar, crear recuerdos y conectarse con la naturaleza de una manera única. 
¡Sumérgete en un mundo de aventuras al aire libre!

ÁREA DE JUEGO PALIKADO
Referencia PáginaNombre

MONTRP07MONTRP07 3511

55

22

66

33

44

MONMMT01MONMMT01 32

MONTRP03MONTRP03 34

MONBLC02MONBLC02 32

MONCOM02MONCOM02 33

MONCLP05MONCLP05 32

Palikado

Muelle Múltiple Rollizo

Circuito de Trepas

Balancín Rollizo

Pasarela Colgante

Columpio puntal 4 Plazas
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Visita la Línea Foresta en nuestra página web y descubre 
todos los productos y novedades.

Los juegos de línea Foresta están fabricados en madera de robinia.

ÁREA DE JUEGO TREKADO
Referencia PáginaNombre

MONTRP08MONTRP08 3511

55

22

33

44

MONCOM05MONCOM05 33

MONMXT01MONMXT01 33

MONCLP02MONCLP02 32

MONTRP04MONTRP04 34

Trekado

Pasarela Monoposte

Maxi Torre Reli

Columpio Nido Rollizo

Trepa Rollizo Inclinada

Accede al video-presentación 
del área de juego.
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Asientos Cuna
MONCLP04CC

Asientos Planos
MONCLP04PP

JUEGOS DE MUELLES

*Las cotas generales y el área de seguridad pueden variar en función de los diámetros de la madera.*Las cotas generales y el área de seguridad pueden variar en función de los diámetros de la madera.

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MONMMT01MONMMT01

MONBLC02MONBLC02

Muelle Múltiple Rollizo

Balancín Rollizo

1100 x 1100 x 722

3000 x 650 x 769

3100 x 3100

5000 x 2680

0,66

0,71

3 - 9

3 - 9

MONCLP04MXMONCLP04MX

MONCLP04CCMONCLP04CC

MONCLP04PPMONCLP04PP

Columpio Rollizo Asientos Mixtos

Columpio Rollizo Asientos Cuna

Columpio Rollizo Asientos Planos

4100 x 1100 x 2458

4100 x 1100 x 2458

4100 x 1100 x 2458

7570 x 4100

7570 x 4100

7570 x 4100

1,30

1,30

1,30

0 - 14

0 - 3

3 - 14

MONCLP02MONCLP02 Columpio Rollizo Nido 4100 x 1100 x 2458 7448 x 4100 1,41 3 - 14

Muelle Múltiple Rollizo
MONMMT01

Balancín Rollizo
MONBLC02

Columpio Rollizo Nido
MONCLP02MX

Columpio Rollizo
Asientos Mixtos

MONCLP04MX

Columpio Puntal 4 Plazas
MONCLP05

MONCLP05MONCLP05 Columpio Puntal 4 Plazas 3733 x 3297 x 2559 7842 x 3297 0,60 3 - 14
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COMPLEMENTOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)*

Área de
seguridad

(mm)*

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MONCOM01MONCOM01

MONCOM02MONCOM02

Troncos Inclinados

Pasarela Colgante

1880 x 1203 x 1193

3000 x 700 x 2510

4880 x 4203

6000 x 3700

0,30

0,43

3 - 14

3 - 14

MONCOM05MONCOM05

MONCOM16MONCOM16

MONCOM15MONCOM15

Pasarela Monoposte

Cinco Puntos de Equilibrio

Punto de Escalada

Maxi Torre Reli

4240 x 908 x500

1780 x 580 x 700

360 x 336 x 1000

3892 x 1667 x 3798

7240 x 3912

4780 x 3580

Ø 3388

6892 x 4698 1,40 3 - 14

0,50

0,70

1,00

3 - 14

3 - 14

3 - 14

MONCOM07MONCOM07 Punto de Encuentro Ø 150 x 1000 Ø 3180 1,00 3 - 14

1,7310310 x 77708310 x 5270 x 4314 3 - 14

MONMXT01MONMXT01

ESPMXT34ESPMXT34 Maxi Torre Rob 

*Las cotas generales y el área de seguridad pueden variar en función de los diámetros de la madera.*Las cotas generales y el área de seguridad pueden variar en función de los diámetros de la madera.

Pasarela Colgante
MONCOM02

Troncos Inclinados
MONCOM01

Pasarela Monoposte
MONCOM05

Punto de Encuentro
MONCOM07

Punto de Escalada
MONCOM15

Cinco Puntos de Equilibrio
MONCOM16

Maxi Torre Reli
MONMXT01

Maxi Torre Rob
ESPMXT34

MAXI TORRES
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JUEGOS DE CUERDAS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MONTRP01MONTRP01

MONTRP02MONTRP02

Trepa Ascenso

Trepa Monoposte

3676 x 360 x 2573

1640 x 160 x 2200

6676 x 3360

5281 x 3826

1,26

2,00

3 - 14

3 - 14

MONTRP04MONTRP04

MONTRP06MONTRP06

MONTRP05MONTRP05

Trepa Rollizo Inclinada

Circuito Trepas 03

Circuito Trepas 02

4952 x 3921 x 2400

10139 x 5030 x 2500

9454 x 4871 x 2500

7836 x 6805

13154 x 8567

12441 x 7557

1,48

2,50

2,50

3 - 14

3 - 14

3 - 14

MONTRP03MONTRP03 Circuito Trepas 9313 x 1658 x 2620 12370 x 5182 1,27 3 - 14

Trepa Ascenso
MONTRP01

Trepa Monoposte
MONTRP02

Circuito de Trepas
MONTRP03

Trepa Rollizo Inclinada
MONTRP04

Circuito de Trepas 02
MONTRP05

Circuito de Trepas 03
MONTRP06
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JUEGOS DE CUERDAS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MONTRP07MONTRP07

MONTRP08MONTRP08

Palikado

Trekado

19417 x 7664 x 2277

12541 x 7664 x 2280

22750 x 11094

15495 x 11059

2,28

2,28

3 - 14

3 - 14

MONTRP09MONTRP09 Minikado 7506 x 6492 x 2180 10810 x 9992 2,18 3 - 14

*Las cotas generales y el área de seguridad pueden variar en función de los diámetros de la madera.*Las cotas generales y el área de seguridad pueden variar en función de los diámetros de la madera.

Palikado
MONTRP07

Trekado
MONTRP08

Minikado
MONTRP09
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¡Bienvenidos a la galaxia de la diversión!
 
Nuestra línea de parques infantiles con temática espacial transporta a los niños a aventuras intergalác-
ticas llenas de emoción y exploración. Con colores vibrantes, estructuras futuristas y detalles que evocan 
estrellas y planetas, estos parques son el lugar perfecto para que los pequeños astronautas desaten su 
creatividad y se embarquen en viajes hacia lo desconocido.

¡Prepárate para despegar hacia una experiencia cósmica única!

LÍNEA AVENTURA 
ESPACIAL

Aventura
Espacial

ÁREA DE JUEGO AVENTURA ESPACIAL 1
Referencia PáginaNombre

4211

22

44

33 GLXCIN04-IGLXCIN04-I

GLXCLP03GLXCLP03

41

42

39

Lanzadera Espacial

Columpio Astro Nido

GLXCOM11-IGLXCOM11-I Casita Pólux

GLXCOM14GLXCOM14 Nave de Estimulación Temprana

Referencia PáginaNombre

66

55

77

88

GLXTBG04GLXTBG04 38

40

ESPMMT02ESPMMT02

GLXBLC01-IGLXBLC01-I

38

38

ESPTMN04ESPTMN04

Tobogán Saturno Mini

Muelle Múltiple Lanzadera

Balancín Syrus Inclusivo

Torre Mini Estación Espacial
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Visita la Línea Aventura Espacial en nuestra página web 
para ver más productos y novedades.

ÁREA DE JUEGO AVENTURA ESPACIAL 2
Referencia PáginaNombre

GLXCLP05MXGLXCLP05MX

GLXTBG02GLXTBG02

39

38

11

99

55

22

66

1010

33

77

44

88

GLXBLC01-IGLXBLC01-I 38

GLXMSP01GLXMSP01 38

GLXMDP01GLXMDP01 38

43

GLXCOM01-IGLXCOM01-I 42

GLXCIN02-IGLXCIN02-I 41

GLXMSP02GLXMSP02

GLXTMN03GLXTMN03

38

40

GLXCOM08GLXCOM08

Astro Múltiple Asientos Mixtos y Nido

Tobogán Andrómeda Mini

Balancín Syrus

Muelle Simple Estrella Fugaz

Muelle Doble Panel Rocket

Casita Naos

Estación Espacial

Muelle Simple Blu

Torre Mini Urano

Photocall Astronauta

Accede al video-presentación 
del área de juego.
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JUEGOS DE MUELLES

TOBOGANES

Rocket Inclusivo
GLXMDP01-I

Tobogán
Saturno Mini

GLXTBG04

Tobogán
Saturno Baby

GLXTBG03

Tobogán
Andrómeda Mini

GLXTBG02

Tobogán
Andrómeda Baby

GLXTBG01

Balancín Syrus
GLXBLC01-I

Muelle Simple Blu
GLXMSP02

Muelle Simple
Estrella Fugaz

GLXMSP01

Muelle Doble
Panel Rocket

GLXMDP01

Muelle Doble
Panel Leo
GLXMDP02-I

Muelle Múltiple
Lanzadera

ESPMMT02

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

GLXMSP01GLXMSP01

GLXMSP02GLXMSP02

Muelle Simple Estrella Fugaz

Muelle Simple Blu

984 x 310 x 902

828 x 310 x 838

2984 x 2310

2793 x 2310

0,52

0,52

3 - 9

3 - 9

GLXMDP01-IGLXMDP01-I

GLXTBG01GLXTBG01

GLXMDP02-IGLXMDP02-I

GLXTBG02GLXTBG02

Muelle Doble Panel Rocket Inclusivo

Tobogán Andrómeda Baby

Muelle Doble Panel Leo

Tobogán Andrómeda Mini

812 x 510 x 880

1900 x 810 x 1226

638 x 510 x 887

2583 x 810 x 1535

2812 x 2510

4212 x 3810

2638 x 2510

4925 x 3810 0,90 3 - 9

0,47

0,60

0,47

3 - 9

0 - 3

3 - 9

GLXMDP01GLXMDP01 Muelle Doble Panel Rocket 846 x 405 x 810 2846 x 2405 0,47 3 - 9

GLXTBG03GLXTBG03

GLXTBG04GLXTBG04

Tobogán Saturno Baby

Tobogán Saturno Mini 0,90 3 - 9

1929 x 840 x 1297 4209 x 3840

4907 x 38402663 x 840 x 1580

0,60 0 - 3

SI

SI

SI

ESPMMT02ESPMMT02

GLXBLC01-IGLXBLC01-I

Muelle Múltiple Lanzadera

Balancín Sirus

Ø 997 x 875

975 x 742 x 922

Ø 2997

2975 x 2742 0,52 3 - 9

0,44 3 - 9
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COLUMPIOS

Asientos Inclusivos 
y Nido

GLXCLP05-I

Asientos Mixtos 
y Nido

GLXCLP05MX

Asientos Inclusivos, 
Cuna y Nido

GLXCLP05C-I

Asiento Cuna
GLXCLP01C

Asiento Dúo
GLXCLP01D

Asiento Plano
GLXCLP01P

Asiento Inclusivo 

GLXCLP02-I

Asiento Inclusivo 
y Cuna

GLXCLP02C-I

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

GLXCLP01-IGLXCLP01-I

GLXCLP01CGLXCLP01C

Columpio Astro Asiento Inclusivo

Columpio Astro Asiento Cuna 

2276 x 1476 x 2567

2142 x 1217 x 2089

7245 x 2276

6700 x 2142

1,50

1,09

3 - 14

0 - 3

GLXCLP01PGLXCLP01P

GLXCLP02C-IGLXCLP02C-I

GLXCLP02P-IGLXCLP02P-I

GLXCLP02-IGLXCLP02-I

Columpio Astro Asiento Plano

Columpio Astro Asiento Inclusivo y Cuna

Columpio Astro Asiento Inclusivo y Plano

GLXCLP01DGLXCLP01D

Columpio Astro Asientos Inclusivos

2276 x 1474 x 2567

3826 x 1474 x 2558

3826 x 1474 x 2558

3826 x 1474 x 2558

7524 x 2276

7524 x 3826

7524 x 3826

7524 x 3826 1,50 3 - 14

1,09

1,50

1,50

3 - 14

0 - 14

3 - 14

Columpio Astro Asiento Dúo 2276 x 1476 x 2567 7482 x 2276 1,30 0 - 14

GLXCLP03GLXCLP03

GLXCLP05P-IGLXCLP05P-I

GLXCLP05C-IGLXCLP05C-I

Columpio Astro Nido

Astro Múltiple Asiento Inclusivo, Plano y Nido

Astro Múltiple Asiento Inclusivo, Cuna y Nido

1,50 3 - 14

3825 x 1478 x 2603 7240 x 3825

7485 x 69266926 x 1476 x 2603

7485 x 69266925 x 1480 x 2603

1,41

1,50

3 - 14

0 - 14

SI

SI

SI

0 - 14GLXCLP05MXGLXCLP05MX

GLXCLP05-IGLXCLP05-I 3 - 14 SI

Astro Múltiple Asiento Mixtos y Nido

Astro Múltiple Asientos Inclusivos y Nido 1,50

1,416925 x 1480 x 2603 7485 x 6925

6925 x 1480 x 2603 7485 x 6925

SI

SI

SI

Astro Múltiple Asiento
Inclusivo, Plano y Nido

GLXCLP05P-I

Columpio Astro Nido
GLXCLP03

Columpio Astro
Asiento Inclusivo y Plano

GLXCLP02P-I

Columpio Astro Asiento Inclusivo
GLXCLP01-I
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TORRES MINI

Torre Mini
Estación Espacial

ESPTMN04

Torre Mini Eris
GLXTMN01

Torre Mini Ceres
GLXTMN02

Torre Mini Urano
GLXTMN03

Torre Mini Júpiter
GLXTMN04

Torre Mini Venus
GLXTMN05

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

GLXTMN01GLXTMN01

GLXTMN02GLXTMN02

Torre Mini Eris

Torre Mini Ceres  

2595 x 1020 x 2590

4460 x 3756 x 2808

5030 x 4020

7460 x 5603

0,60

0,90

0 - 6

3 - 9

GLXTMN05GLXTMN05 Torre Mini Venus 6156 x 4033 x 2816 8003 x 7013 0,90 3 - 9

GLXTMN03GLXTMN03 Torre Mini Urano 4419 x 4046 x 2805 7240 x 7046 0,90 3 - 9

ESPTMN04ESPTMN04 Torre Mini Estación Espacial 4350 x 3756 x 2808 7335 x 5603 0,90 3 - 9

GLXTMN04GLXTMN04 Torre Mini Júpiter 3125 x 1510 x 2816 5440 x 4490 0,90 3 - 9
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CONJUNTOS INCLUSIVOS

GLXCIN05-IGLXCIN05-I Conjunto Inclusivo Tauro 7694 x 6237 x 3159 10051 x 8000 1,36 3 - 14 SI

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

GLXCIN01-IGLXCIN01-I

GLXCIN02-IGLXCIN02-I

Conjunto Inclusivo Celeste

Conjunto Inclusivo Estación Espacial

10563 x 7828 x 2791

6693 x 2844 x 2854

13563 x 10621

9693 x 5430

0,60

0,30

3 - 14

3 - 14

GLXCIN04-IGLXCIN04-I Conjunto Inclusivo Lanzadera Espacial 6233 x 5492 x 2854 8791 x 8492 0,30 3 - 14

GLXCIN03-IGLXCIN03-I Conjunto Inclusivo Larisa 6723 x 3852 x 2794 9723 x 6645 0,60 3 - 14

SI

SI

SI

SI

Tauro
GLXCIN05-I

Larisa
GLXCIN03-I Lanzadera Espacial

GLXCIN04-I

Celeste
GLXCIN01-I Estación Espacial

GLXCIN02-I
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0 - 6

COMPLEMENTOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

GLXCOM01-IGLXCOM01-I

GLXCOM02-IGLXCOM02-I

Casita Naos

Casita Bubup

2480 x 1788 x 2362

1600 x 1868 x 2380

5480 x 4773

4868 x 4600

0,70

0,70

0 - 6

0 - 6

GLXCOM10GLXCOM10

GLXCOM14GLXCOM14

Túnel Espacial

Nave de Estimulación Temprana

1200 x 1030 x 830

1792 x 908 x 812

4200 x 4000

4791 x 3848 0,30

- 0 - 6

GLXCOM11-IGLXCOM11-I Casita Pólux 4382 x 2153 x 2380 7382 x 5153 0,70 0 - 6

SI

SI

SI

Nave de Estimulación Temprana
GLXCOM14

Túnel Espacial
GLXCOM10

Casita Pólux
GLXCOM11-I

Casita Bubup
GLXCOM02-I

Casita Naos
GLXCOM01-I
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COMPLEMENTOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

GLXCOM08GLXCOM08

GLXCOM09GLXCOM09

Photocall Astronauta

Photocall Marciano

894 x 150 x 1349

941 x 180 x 1770

-

-

-

-

3- 14

3 - 14

GLXCOM03-IGLXCOM03-I

GLXCOM04-IGLXCOM04-I

Panel Interactivo Carrera Espacial

Panel Interactivo Marciano

1290 x 180 x 1415

990 x 180 x 1415

-

- - 3 - 14

- 3 - 14

GLXCOM13GLXCOM13 Cartel Galáctico 1610 x 150 x 1482 - - 3 - 14

GLXCOM05-IGLXCOM05-I

GLXCOM06-IGLXCOM06-I

GLXCOM07-IGLXCOM07-I

Panel Interactivo Laberinto

Panel Interactivo Braille

Panel Interactivo Hola

- 3 - 14

1200 x 180 x 1415 -

-1090 x 180 x 1415

-1110 x 180 x 1415

-

-

3 - 14

3 - 14

SI

SI

SI

SI

SI

Cartel Galáctico
GLXCOM13

Panel Interactivo Braille
GLXCOM06-I

Panel Interactivo Hola
GLXCOM07-I

Panel Interactivo Marciano
GLXCOM04-I

Panel Interactivo Laberinto
GLXCOM05-I

Panel Interactivo
Carrera Espacial

GLXCOM03-I

Photocall Astronauta
GLXCOM08

Photocall Marciano
GLXCOM09

43
Aventura Espacial



LÍNEA JURÁSICA
Bienvenidos a la línea jurásica.

El Mundo Jurásico existe para recordarnos lo pequeños que somos. Dejemos que los más pequeños se 
diviertan entre dinosaurios, dos especies separadas por millones de años, no se sabe cómo reaccionarán.

Combina los diferentes juegos de la manera que más te guste y disfruta de un auténtico parque jurásico.

1

2

3

4

5

6

7 8

Visita la Línea Jurásica en nuestra página 
web para ver más productos y novedades.

ÁREA DE JUEGO DIPLODOCUS Y TRICERATOPS
Referencia PáginaNombre

JRSCOM03JRSCOM03 4811

55

22

66

33

77

44

88

JRSVLLJRSVLL 47

JRSCOM09JRSCOM09 48

JRSCOM11JRSCOM11 48

49

JRSCOM07JRSCOM07 49

JRSMSP01JRSMSP01 46

JRSBLC03JRSBLC03 46

JRSCOM02JRSCOM02

Banco Huevo

Valla Jurásica

Túnel Baby Dino

Cartel-Photocall Jurásico

Diplodocus

Muelle Simple Cuellilargo

Sube y Baja Diplo

Triceratops
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1 2

4

3

5

6

7 9

10

8

Accede al video-presentación 
del área de juego

ÁREA DE JUEGO T-REX
Referencia PáginaNombre

11

55

22

66

33

77

99

44

88

1010

JRSCOM04JRSCOM04 48

JRSCOM08JRSCOM08 48

JRSMSP02JRSMSP02

JRSBLC01JRSBLC01

46

46

46

JRSCLP01MXJRSCLP01MX 46

JRSCOM01JRSCOM01 49

JRSTBG04JRSTBG04 47

JRSMDP01JRSMDP01

Photocall Dino

Panel Interactivo Dino

Muelle Simple Triceratops

Balancín Plesi

Columpio Volador Asientos Mixtos

T-Rex

Tobogán Dúo Mini

Muelle Doble Panel Huevo

JRSCOM03JRSCOM03 48Banco Huevo

JRSVLLJRSVLL 47Valla Jurásica
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Columpio Huella
Asiento Cuna
JRSCLP03C

Huevo Inclusivo
JRSMDP01-I

Asientos Planos
JRSCLP01PP

Asientos Cuna
JRSCLP01CC

JUEGOS DE MUELLES

BALANCINES

COLUMPIOS

JRSCLP01MXJRSCLP01MX

JRSCLP01CCJRSCLP01CC

Columpio Volador Asientos Mixtos

Columpio Volador Asientos Cuna

3826 x 1476 x 2505

3826 x 1476 x 2505

7482 x 3826

7482 x 3826

1,30

1,30

0 - 14

0 - 3

JRSCLP04JRSCLP04

JRSCLP03PJRSCLP03P

Columpio Huella Asiento Nido

Columpio Huella Asiento Plano

Columpio Volador Asientos Planos  

3825 x 1478 x 2505

2276 x 1476 x 2558

7448 x 3825

7524 x 2276

1,41

1,30

3 - 14

3 - 14

JRSCLP01PPJRSCLP01PP 3826 x 1476 x 2505 7482 x 3826 1,30 3 - 14

JRSCLP03CJRSCLP03C Columpio Huella Asiento Cuna 2276 x 1476 x 2558 7524 x 2276 1,30 0 - 3

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

JRSMSP01JRSMSP01

JRSMSP02JRSMSP02

Muelle Simple Cuellilargo

Muelle Simple Triceratops

694 x 310 x 915

720 x 310 x 756

2694 x 2310

2720 x 2310

0,52

0,52

3 - 9

3 - 9

JRSMDP01-IJRSMDP01-I

JRSBLC01JRSBLC01

Muelle Doble Panel Huevo Inclusivo

Balancín Plesi

808 x 540 x 877

3020 x 460 x 905

2808 x 2510

5020 x 2310

0,48

0,52

3 - 9

3 - 9

JRSMDP01JRSMDP01 Muelle Doble Panel Huevo 617 x 435 x 865 2617 x 2435 0,47 3 - 9

SI

JRSBLC02JRSBLC02 Balancín Volador

Sube y Baja Diplo

2861 x 460 x 870

2870 x 440 x 760

4861 x 2310

4870 x 2440 0,76 3 - 9

0,52 3 - 9

MDVMDP02-IMDVMDP02-I

Columpio Volador
Asientos Mixtos

JRSCLP01MX

Columpio Huella
Asiento Nido

JRSCLP04

Columpio Huella
Asiento Plano

JRSCLP03P

Muelle Simple
Triceratops

JRSMSP02

Muelle Simple
Cuellilargo

JRSMSP01

Muelle Doble
Panel Huevo

JRSMDP01

Balancín Plesi
JRSBLC01

Balancín Volador
JRSBLC02

Sube y Baja Diplo
JRSBLC03
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TOBOGANES

COMPLEMENTOS

Valla Jurásica 1 1747 x 180 x 1010 - - -

JRSVLL03JRSVLL03

JRSVLL02JRSVLL02 1747 x 180 x 1010

1747 x 180 x 1010 -

-

-

-

-

-Valla Jurásica 2

Valla Jurásica 3

JRSVLL01JRSVLL01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

JRSTBG01JRSTBG01

JRSTBG03JRSTBG03

Tobogán Huevo Maxi

Tobogán Huevo Mini

3339 x 570 x 2114

2639 x 570 x 1669

5631 x 3540

4922 x 3570

1,36

0,90

3 - 14

3 - 9

JRSTBG02JRSTBG02

JRSTBG04JRSTBG04

Tobogán Dúo Maxi

Tobogán Dúo Mini

3255 x 570 x 2145

2580 x 570 x 1664

5631 x 3570

4922 x 3570

1,36

0,90

3 - 14

3 - 9

JRSTBG06JRSTBG06 Tobogán Huevo Baby 1907 x 634 x 1362 4210 x 3634 0,60 0 - 3

JRSTBG05JRSTBG05 Tobogán Dúo Baby

Tobogán Diplo Mini

1837 x 604 x 1336

2727 x 480 x 1747

4212 x 3604

4925 x 3480 0,90 3 - 9

0,60 0 - 3

JRSTBG07JRSTBG07

Tobogán Huevo Maxi
JRSTBG01

Tobogán Huevo Mini
JRSTBG03

Tobogán Huevo Baby
JRSTBG06

Tobogán Dúo Mini
JRSTBG04

Tobogán Dúo Maxi
JRSTBG02

Tobogán Diplo Mini
JRSTBG07

Tobogán Dúo Baby
JRSTBG05

Valla Jurásica 1
JRSVLL01

Valla Jurásica 2
JRSVLL02

Valla Jurásica 3
JRSVLL03
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COMPLEMENTOS

Panel Interactivo Dino
JRSCOM08

Cartel-Photocall Jurásico
JRSCOM11

JRSCOM12-IJRSCOM12-I

JRSCOM09JRSCOM09

JRSCOM11JRSCOM11

Casita Dino

Túnel Baby Dino

Cartel-Photocall Jurásico

Velociraptor A

2356 x 1834 x 2200

1197 x 1000 x 845

1569 x 150 x 1485

5013 x 960 x 2345

5356 x 4819

4197 x 4000

-

7258 x 3900 0,90 3 - 9

0,70

-

-

3 - 9

0 - 3

-

JRSCOM10-IJRSCOM10-I Conjunto Zoico 6580 x 2400 x 2630 9580 x 5400 0,40 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

JRSCOM03JRSCOM03

JRSCOM08JRSCOM08

Banco Huevo

JRSCOM05JRSCOM05

Panel Interactivo Dino

1330 x 373 x 500

900 x 150 x 1300

4330 x 3373

-

0,35

-

0 - 3

3 - 14

JRSCOM04JRSCOM04

JRSCOM06JRSCOM06 4204 x 960 x 2203

821 x 150 x 1435 -

6648 x 3960

-

0,90

3 - 14

3 - 9Velociraptor B

Photocall Dino

SI

SI

SI

Banco Huevo
JRSCOM03

Túnel Baby Dino
JRSCOM09

Photocall Dino
JRSCOM04

Velociraptor B
JRSCOM06

Velociraptor A
JRSCOM05

Conjunto Zoico
JRSCOM10-I

Casita Dino
JRSCOM12-I
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COMPLEMENTOS

MAXI TORRES

JRSCOM07JRSCOM07 Diplodocus 6461 x 3688 x 2644 9224 x 6453 1,36 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

JRSCOM01JRSCOM01

JRSCOM02JRSCOM02

T-Rex

Triceratops

7060 x 2750 x 5050

5407 x 4217 x 2626

8682 x 5750

7321 x 6870

2,36

1,36

3 - 14

3 - 14

Torre Maxi Dino 01 3700 x 1158 x 2853 6064 x 3915 1,36 3 - 14JRSMXT01JRSMXT01

6087 x 5650 x 2853 8462 x 7964 1,36 3 - 14Torre Maxi Dino 02JRSMXT02JRSMXT02

T-Rex
JRSCOM01

Triceratops
JRSCOM02

Diplodocus
JRSCOM07

Torre Maxi Dino 01
JRSMXT01

Torre Maxi Dino 02
JRSMXT02
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Cartel Dragón

¿He oído dragones?

Aventúrate en la época medieval, ¡asalta castillos, participa en justas y torneos! Participa en batallas 
épicas poniéndote en la piel de un auténtico caballero. Investiga los hechizos y las pociones para 
convertirte en mago y lo más importante, ¿serás capaz de domar al dragón?

LÍNEA MEDIEVAL

9
8 10

11

12

131

2

3

4

5

6

7

1111

1212

MDVCOM01MDVCOM01 55

55MDVCOM02MDVCOM02

Photocall Caballero

Photocall Princesa

ÁREA DE JUEGO ZAGRA
Referencia PáginaNombre

5511

22

44

33

55

MDVCOM04MDVCOM04

MDVCST04MDVCST04

MDVCOM06MDVCOM06

55

54

53

55

Castillo Zagra

Panel Interactivo Laberinto Medieval

MDVCOM05MDVCOM05 Panel Interactivo Asalto al Castillo 

MDVCLP02MDVCLP02 Columpio Torreón Nido

Referencia PáginaNombre

88

99

1010

MDVMDP01-IMDVMDP01-I 52

52

MDVMDP02-IMDVMDP02-I 52

MDVMSP03MDVMSP03

Muelle Doble Panel Babieca Inclusivo

Muelle Doble Panel Flón Inclusivo

Muelle Simple Marengo

66 55MDVCOM09MDVCOM09 Banco Torreón

77 MDVBLC01-IMDVBLC01-I 52Balancín Inclusivo Justa

1313 MDVCOM08MDVCOM08 55Banco Escudo
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Visita la Línea Medieval en nuestra página web 
para ver más productos y novedades.

Accede al video-presentación del área de juego.

ÁREA DE JUEGO MEDIEVAL
Referencia PáginaNombre

MDVBLC02MDVBLC02

MDVVLLMDVVLL

MDVCST02MDVCST02 54

MDVMSP01MDVMSP01 52

MDVCLP01MXMDVCLP01MX 53

53

MDVCOM03MDVCOM03 55

MDVMSP02MDVMSP02 52

MDVCOM08MDVCOM08 55

MDVTBG01MDVTBG01

Balancín Caballero

Valla Medieval

Castillo de Belalcázar

Muelle Simple Zu

Columpio Escudo Asientos Mixtos

Photocall Hechicero

Muelle Simple Unicornio

Banco Escudo

Tobogán Balagos Maxi

52

53

11

99

55

22

66

33

77

44

88
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Babieca Inclusivo
MDVMDP01-I

Flón Inclusivo
MDVMDP02-I

JUEGOS DE MUELLES

BALANCINES

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MDVMSP01MDVMSP01

MDVMSP02MDVMSP02

Muelle Simple Zu

Muelle Simple Unicornio

1097 x 631 x 933

978 x 310 x 895

3097 x 2631

2978 x 2310

0,52

0,52

3 - 9

3 - 9

MDVMDP01MDVMDP01

MDVMDP02MDVMDP02

MDVMDP01-IMDVMDP01-I

Muelle Doble Panel Babieca

Muelle Doble Panel Flón

Muelle Doble Panel Babieca Inclusivo

Muelle Doble Panel Flón Inclusivo

895 x 405 x 882

802 x 405 x 853

981 x 510 x 956

847 x 510 x 891

2895 x 2405

2802 x 2405

2981 x 2510

2836 x 2495 0,47 3 - 9

0,47

0,47

0,47

3 - 9

3 - 9

3 - 9

MDVMSP03MDVMSP03 Muelle Simple Marengo 905 x 310 x 858 2905 x 2310 0,52 3 - 9

MDVMDP02-IMDVMDP02-I

SI

SI

MDVBLC02MDVBLC02

MDVBLC01-IMDVBLC01-I

Balancín Caballero

Balancín Inclusivo Justa

2878 x 310 x 912

3184 x 1140 x 952

4878 x 2310

5184 x 3140

0,52

0,52

3 - 9

SI3 - 9

Muelle Simple Zu
MDVMSP01

Muelle Simple Unicornio
MDVMSP02

Balancín Caballero
MDVBLC02

Balancín Inclusivo Justa
MDVBLC01-I

Muelle Doble
Panel Babieca

MDVMDP01

Muelle Doble
Panel Flón

MDVMDP02

Muelle Simple Marengo
MDVMSP03
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Asientos Cuna
MDVCLP01CC

Asientos Planos
MDVCLP01PP

COMPLEMENTOS

TOBOGANES

COLUMPIOS

MDVVLL01MDVVLL01

MDVVLL02MDVVLL02

Valla Medieval 1

Valla Medieval 2

1747 x 180 x 1010

1747 x 180 x 1010

-

- - -

- -

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MDVTBG01MDVTBG01

MDVTBG02MDVTBG02

Tobogán Balagos Maxi

Tobogán Balagos Mini

3616 x 540 x 2275

2793 x 540 x 1622

5596 x 3540

4924 x 3540

1,36

0,90

3 - 14

3 - 9

MDVCLP01MXMDVCLP01MX

MDVCLP01PPMDVCLP01PP

MDVCLP01CCMDVCLP01CC

MDVCLP02MDVCLP02

Columpio Escudo Asientos Mixtos

Columpio Escudo Asientos Planos

Columpio Escudo Asientos Cuna

Columpio Torreón Nido

3826 x 1476 x 2585

3826 x 1476 x 2585

3826 x 1476 x 2585

3825 x 1478 x 2544

7524 x 3826

7524 x 3826

7524 x 3826

7448 x 3825 1,41 3 - 14

1,30

1,30

1,30

0 - 14

3 - 14

0 - 3

MDVTBG03MDVTBG03 Tobogán Balagos Baby 1985 x 600 x 1256 4211 x 3600 0,60 0 - 3

MDVVLL03MDVVLL03 Valla Medieval 3 1747 x 180 x 1010 - - -

Valla Medieval 1
MDVVLL01

Valla Medieval 2
MDVVLL02

Valla Medieval 3
MDVVLL03

Tobogán Balagos Maxi
MDVTBG01

Tobogán Balagos Mini
MDVTBG02

Tobogán Balagos Baby
MDVTBG03

Columpio Torreón Nido
MDVCLP02

Columpio Escudo
Asientos Mixtos

MDVCLP01MX
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CASTILLOS

MDVCST04MDVCST04 Castillo de Zagra

Castillo de San José

8263 x 4265 x 3452

8155 x 7710 x 3750

10715 x 7155

10750 x 10620 1,36 3 - 14

1,36 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MDVCST03MDVCST03

MDVCST02MDVCST02

Castillo de Vélez-Blanco

Castillo de Belalcázar

7063 x 6480 x 3261

7335 x 6980 x 7145

9508 x 9090

11046 x 10627

1,36

2,50

3 - 14

3 - 14

MDVCST06-IMDVCST06-I SI

Castillo de Belalcázar
MDVCST02

Castillo de Vélez-Blanco
MDVCST03

Castillo de Zagra
MDVCST04

Castillo de San José
MDVCST06-I

54
Juegos Infantiles



CASTILLOS

COMPLEMENTOS

MDVCST07MDVCST07

MDVCOM02MDVCOM02

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MDVCST09MDVCST09

Castillo de Gormaz

Castillo-Palacio de Alaquás

8626 x 4925 x 3961

8563 x 4054 x 4251

10510 x 7730

11143 x 6930

1,36

1,65

3 - 14

3 - 14

676 x 150 x 1613 - - 3 - 14Photocall HechiceroMDVCOM03MDVCOM03

Cartel Dragón 1543 x 180 x 1350 - - -MDVCOM04MDVCOM04

MDVCOM05MDVCOM05 Panel Interactivo Asalto al Castillo

Panel Interactivo Laberinto Medieval

 1205 x 180 x 1518

1205 x 180 x 1520

-

- - 3 - 14

- 3 - 14

MDVCOM06MDVCOM06

1330 x 312 x 355 4330 x 3313 0,35 0 - 3Banco EscudoMDVCOM08MDVCOM08

Banco Torreón 1330 x 330 x 355 4330 x 3330 0,35  0- 3MDVCOM09MDVCOM09

SI

SI

Photocall Caballero

Photocall Princesa

686 x 150 x 1455

806 x 150 x 1328

12230 x 7353

- - 3 - 14

1,36 3 - 14MDVCOM01MDVCOM01

Photocall Caballero
MDVCOM01

Castillo de Gormaz
MDVCST07

Castillo-Palacio de Alaquás
MDVCST09

Banco Escudo
MDVCOM08

Banco Torreón
MDVCOM09

Photocall Princesa
MDVCOM02

Photocall Hechicero
MDVCOM03

Cartel Dragón
MDVCOM04

Panel Interactivo
Asalto al Castillo

MDVCOM05

Panel Interactivo
Laberinto Medieval

MDVCOM06
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LÍNEA 
ENTRE MARES

Bajo del mar...

¿Preparados para sumergiros en las profundidades marinas? La línea Entre Mares está inspirada en 
nuestro maravilloso mar mediterráneo.

Llena de frescura, de nuevas e inspiradoras formas y de los compañeros de juego más simpáticos de 
todo el océano.

Adelante grumetes, estad preparados porque la diversión bajo el mar está garantizada.

1

2

3

4

5

6

8

7

10

12

9

11

1111

1212

COM01-ICOM01-I 59

58MARVLLMARVLL

Barco Mar Menor Inclusivo

Valla Entre Mares

ÁREA DE JUEGO MARTINA
Referencia PáginaNombre

6111

22

44

33

55

MARTBG03MARTBG03

MARMXT01MARMXT01

MARCLP01MXMARCLP01MX

60

61

61

Tobogán Aqua Baby

Torre Maxi Martina

Columpio Cangrejo Asientos  Mixtos

MARCOM04MARCOM04 Túnel Marino 

MARMSP02MARMSP02 Muelle Simple Pez Globo

Referencia PáginaNombre

88

77

99

1010

MARCOM03MARCOM03 59

58

MARCOM05MARCOM05

MARMDP01MARMDP01

58

59

MARCOM06-IMARCOM06-I

Panel Interactivo Carrera

Cartel Entre Mares

Muelle Doble Panel Piraña

Casita Bajo del Mar

66 61MARBLC01MARBLC01 Balancín Hippo

56
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Visita la Línea Entre Mares en nuestra página 
web para ver más productos y novedades.

Accede a la video-presentación 
del área de juego.

ÁREA DE JUEGO BARBARROJA
Referencia PáginaNombre

61

55

22

66

33

11

77

99

88

44

MARMXT02-MMARMXT02-M 58

COM09-ICOM09-I 58

MARCLP02MXMARCLP02MX 56

61

61

MARCOM02MARCOM02 56

MARCOM06-IMARCOM06-I 57

MARTBG01MARTBG01 56

Maxi Torre Neus Metálica

Barco Barbarroja Inclusivo

Columpio Pez Biplaza Mixto

Panel Interactivo Burbujas

Casita Bajo del Mar Inclusiva

Tobogán Aqua Maxi

MARMDP02-IMARMDP02-I Muelle Doble Panel Cangrejo Inclusivo

MARCOM01MARCOM01 Photocall Buceador

MARMSP01MARMSP01 Muelle Simple Estrella
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Piraña Inclusivo
MARMDP01-I

Cangrejo Inclusivo
MARMDP02-I

Foca Inclusivo
MARMDP03-I

JUEGOS DE MUELLES

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MARMSP01MARMSP01

MARMSP02MARMSP02

Muelle Simple Estrella

Muelle Simple Pez Globo

850 x 310 x 811

808 x 310 x 798

2850 x 2310

2808 x 2310

0,52

0,52

3 - 9

3 - 9

MARMDP01-IMARMDP01-I

911 x 405 x 823 2911 x 2405 0,47 3 - 9Muelle Doble Panel BallenaMARMDP04MARMDP04

Muelle Doble Panel Cangrejo 828 x 405 x 828 2828 x 2405 0,47 3 - 9MARMDP02MARMDP02

MARMDP02-IMARMDP02-I Muelle Doble Panel Cangrejo Inclusivo

Muelle Doble Panel Foca

 830 x 480 x 852

776 x 405 x 827

2830 x 2480

2776 x 2375 0,47 3 - 9

0,47 3 - 9

MARMDP03MARMDP03

747 x 510 x 900 2783 x 2480 0,47 3 - 9Muelle Doble Panel Foca InclusivoMARMDP03-IMARMDP03-I

Muelle Múltiple Pop 1200 x 310 x 1005 3200 x 2310 0,47 3 - 9MARMMT01MARMMT01

SI

SI

2876 x 460 x 893 4876 x 2310 0,52 3 - 9Balancín HippoMARBLC01MARBLC01

Balancín Las Focas 2876 x 460 x 866 4875 x 2310 0,52 3 - 9MARBLC02MARBLC02

3250 x 1110 x 930 5250 x 3077 0,52 3 - 9 Balancín Las Focas 4 Plazas InclusivoMARBLC03-IMARBLC03-I

SI

SI

MARMDP01MARMDP01 Muelle Doble Panel Piraña

Muelle Doble Panel Piraña Inclusivo

937 x 405 x 903

930 x 510 x 926

2937 x 2405

2930 x 2510 0,47 3 - 9

0,47 3 - 9

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Muelle Simple Estrella
MARMSP01

Muelle Simple Pez Globo
MARMSP02

Balancín Hippo
MARBLC01

Balancín Las Focas
MARBLC02

Balancín Las Focas
4 Plazas Inclusivo

MARBLC03-I

Muelle Doble
Panel Cangrejo

MARMDP02

Muelle Doble
Panel Foca

MARMDP03

Muelle Doble
Panel Ballena

MARMDP04

Muelle Doble
Panel Piraña

MARMDP01
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Asientos Cuna
MARCLP02CC

Asientos Planos
MARCLP02PP

Asientos Planos
MARCLP01PP

Asientos Cuna
MARCLP01CC

COLUMPIOS

TOBOGANES

Columpio Cangrejo Asientos Mixtos

Columpio Cangrejo Asientos Cuna

3826 x 1476 x 2518

3826 x 1476 x 2518

7570 x 3826

7570 x 3826

1,30

1,30

0 - 14

0 - 3

MARCLP02CCMARCLP02CC

MARCLP02MX 3826 x 1476 x 2521

3826 x 1476 x 2521 7570 x 3826

7570 x 3826

1,30

1,30

0 - 3

0 - 14Columpio Pez Asientos Mixtos

Columpio Pez Asientos Cuna

MARTBG02MARTBG02 Tobogán Aqua Mini 3825 x 1478 x 2521 4924 x 3510 0,90 3 - 9

MARTBG01MARTBG01 Tobogán Aqua Maxi 3376 x 570 x 2277 5596 x 3510 1,36 3 - 14

MARTBG03MARTBG03 Tobogán Aqua Baby 1943 x 600 x 1450 4210 x 3570 0,60 0 - 3

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MARCLP01MXMARCLP01MX

MARCLP01CCMARCLP01CC

MARCLP03MARCLP03

MARCLP04MARCLP04

MARCLP01PPMARCLP01PP

Columpio Pez Nido

Columpio Cangrejo Asientos Planos

Columpio Cangrejo Nido

3825 x 1478 x 2521

3826 x 1476 x 2518

3825 x 1478 x 2521

7448 x 3825

7570 x 3826

7448 x 3825 1,41 3 - 14

1,41

1,30

3 - 14

3 - 14

MARCLP02PPMARCLP02PP Columpio Pez Asientos Planos 3826 x 1476 x 2521 7570 x 3826 1,30 3 - 14

Columpio Pez Nido
MARCLP04

Tobogán Aqua Maxi
MARTBG01

Tobogán Aqua Mini
MARTBG02

Tobogán Aqua Baby
MARTBG03

Columpio Cangrejo Nido
MARCLP03

Columpio Cangrejo
Asientos Mixtos

MARCLP01MX

Columpio Pez
Asientos Mixtos

MARCLP02MX

59
Línea Entre Mares



MAXI TORRES

MARMXT03-MMARMXT03-M Maxi Torre Itziar

Maxi Torre Meredith

5218 x 4615 x 2218

5951 x 4793 x 3262

8219 x 7025

8627 x 7936 2,00 3 - 14

1,36 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MARMXT01-MMARMXT01-M

MARMXT02-MMARMXT02-M

Maxi Torre Martina

Maxi Torre Neus

7890 x 4690 x 3270

3649 x 2248 x 1758

11169 x 7921

6028 x 5219

2,00

0,90

3 - 14

3 - 9

MARMXT04-MMARMXT04-M

6005 x 5265 x 2842 8439 x 7709 0,90 3 - 9Maxi Torre Alta MarMARMXT05-MMARMXT05-M

Maxi Torre Neus
MARMXT02-M

Maxi Torre Martina
MARMXT01-M

Maxi Torre Itziar
MARMXT03-M

Maxi Torre Alta Mar
MARMXT05-M

Maxi Torre Meredith
MARMXT04-M
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COMPLEMENTOS

BARCOS

COM09-ICOM09-I Barco Barbarroja

Valla Entre Mares 1

9238 x 4909 x 4208

1747 x 180 x 1010

12230 x 7353

- - -

1,36 3 - 14

MARVLL01MARVLL01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

COM01COM01

COM01-ICOM01-I

Barco Mar Menor

Barco Mar Menor Inclusivo

4277 x 3097 x 2818

6288 x 2883 x 2818

6514 x 5979

8706 x 5609

1,23

1,26

3 - 9

3 - 9

1747 x 180 x 1010 - - -Valla Entre Mares 2MARVLL02MARVLL02

Valla Entre Mares 3 1747 x 180 x 1010 - - -MARVLL03MARVLL03

Barco Mar Menor
COM01

Valla Entre Mares 1
MARVLL01

Valla Entre Mares 2
MARVLL02

Valla Entre Mares 3
MARVLL03

Barco Mar Menor Inclusivo
COM01-I

Barco Barbarroja
COM09-I
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COMPLEMENTOS

MARCOM04MARCOM04 Túnel Marino

Cartel-Photocall Entre Mares

1197 x 1000 x 845

1429 x 180 x 1264

4197 x 4000

- - -

- 0 - 6

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MARCOM06-IMARCOM06-I

MARCOM01MARCOM01

Casita Bajo del Mar

Photocall Buceador

2343 x 1788 x 2200

727 x 150 x 1308

5287 x 4738

-

0,70

-

3 - 9

3 - 14

MARCOM05MARCOM05

1213 x 180 x 1660 - - 3 - 14Panel Interactivo BurbujasMARCOM02MARCOM02

1380 x 180 x 1730 - - 3 - 14MARCOM03MARCOM03

SI

Panel Interactivo Carrera

SI

SI

Photocall Buceador
MARCOM01

Túnel Marino
MARCOM04

Cartel-Photocall Entre Mares
MARCOM05

Panel Interactivo Carrera
MARCOM03

Panel Interactivo Burbujas
MARCOM02

Casita Bajo del Mar
MARCOM06-I
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BARCOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

COM07COM07

COM21COM21

Barco Índico

Navío Theseus

13553 x 6505 x 4358

13930 x 6811 x 6025

15499 x 8934

15810 x 9127

1,36

1,36

3 - 14

3 - 14

Navío Theseus
COM21

Barco Índico
COM07
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¡Que empiece la aventura!

Bienvenidos a una aventura selvática. La línea selva es perfecta para recrear los escenarios más salvajes 
que solo invitan a la diversión. Su gran variedad de productos, estructuras y formas va acompañada de 
los animales más divertidos que seguirán a los más pequeños durante toda su aventura.

Exploradores, este es vuestro momento.

LÍNEA SELVA

ÁREA DE JUEGO ANACONDA
Referencia PáginaNombre

6611

22

66

99

44

77

33

55

88

67

66

70

70

71

66

67

66

SLVCOM06SLVCOM06

SLVMSP02SLVMSP02

Panel Interactivo Carrera Bananera

Muelle Simple Leopardo

SLVCOM01-ISLVCOM01-I Conjunto Inclusivo Anaconda

SLVTBG01SLVTBG01 Tobogán Drilo Maxi

SLVCOM05SLVCOM05 Photocall Explorador

SLVMDP02SLVMDP02

SLVCLP01MXSLVCLP01MX

Muelle Doble Panel Gorila

Columpio Mono Asientos Mixtos

SLVBLC04-ISLVBLC04-I

SLVBLC01SLVBLC01 Balancín Tucán

Balancín Camaleón Inclusivo
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ÁREA DE JUEGO FIESTA SELVÁTICA
Referencia PáginaNombre

6811

55

22

66

33

77

99

88

1010

44

66

64

65

64

68

68

64

65

64

SLVCOM04SLVCOM04

SLVTRP01SLVTRP01

Panel Interactivo Senderos

Lianas

SLVMXT06SLVMXT06 Maxi Torre Selvática

SLVCOM03SLVCOM03 Panel Interactivo Selva

SLVCLP01MXSLVCLP01MX Columpio Mono Biplaza Mixto

SLVBLC06SLVBLC06 Balancín Pick Up Selvática

SLVMSP01SLVMSP01

SLVMDP01SLVMDP01

Muelle Simple Cebra

Muelle Doble Panel Camaleón

SLVBLC03SLVBLC03

SLVTBG01SLVTBG01

Balancín Mariposa 4 Plazas

Tobogán Drilo Maxi

Visita la Línea Selva en nuestra página web 
para ver más productos y novedades.

Accede a la video-presentación 
del área de juego.
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Camaleón Inclusivo
SLVMDP01-I

Elefante Inclusivo
SLVMDP03-I

JUEGOS DE MUELLES

Balancín
Pick Up Selvático

SLVBLC06

SLVMSP03SLVMSP03 Muelle Simple Loro

Muelle Doble Panel Gorila

968 x 310 x 890

636 x 405 x 1011

2966 x 2310

2636 x 2405 0,47 3 - 9

0,52 3 - 9

853 x 405 x 867 2853 x 2405 0,47 3 - 9Muelle Doble Panel CamaleónSLVMDP01SLVMDP01

874 x 510 x 878 2874 x 2510 0,47 3 - 9SLVMDP01-ISLVMDP01-I

SLVMDP03SLVMDP03 Muelle Doble Panel Elefante

Muelle Doble Panel Elefante Inclusivo

 755 x 405 x 942

755 x 510 x 947

2755 x 2375

2755 x 2480 0,48 3 - 9

0,48 3 - 9

SLVMDP03-ISLVMDP03-I

2020 x 1250 x 1885 3890 x 3250 0,77 3 - 9Balancín Pick Up SelváticoSLVBLC06SLVBLC06

Balancín Tucán 2861 x 460 x 878 4861 x 2310 0,52 3 - 9SLVBLC01SLVBLC01

2875 x 460 x 935 4875 x 2310 0,52 3 - 9Balancín Los HipopótamosSLVBLC05SLVBLC05

Balancín La Mariposa 4 Plazas 1395 x 1030 x 1105 3395 x 3030 0,67 3 - 9SLVBLC03SLVBLC03

975 x 940 x 955 2975 x 2940 0,52 3 - 9 Balancín Camaleón InclusivoSLVBLC04-ISLVBLC04-I

SI

SI

Muelle Doble Panel Camaleón Inclusivo SI

Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

SLVMSP01SLVMSP01

SLVMSP02SLVMSP02

Muelle Simple Cebra

Muelle Simple Leopardo

1011 x 310 x 892

1102 x 310 x 882

3011 x 2310

3102 x 2310

0,52

0,52

3 - 9

3 - 9

SLVMDP02SLVMDP02

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto

Muelle Doble
Panel Gorila

SLVMDP02

Muelle Doble
Panel Elefante

SLVMDP03

Muelle Simple
Cebra
SLVMSP01

Muelle Simple
Leopardo

SLVMSP02

Muelle Simple
Loro

SLVMSP03

Muelle Doble
Panel Camaleón

SLVMDP01

Balancín La Mariposa
4 Plazas

SLVBLC03

Balancín
Los Hipopótamos

SLVBLC05

Balancín Tucán
SLVBLC01

Balancín Camaleón
Inclusivo
SLVBLC04-I
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Asientos Planos
SLVCLP01PP

Asientos Cuna
SLVCLP01CC

TOBOGANES

COLUMPIOS

SLVTBG03SLVTBG03 Tobogán Drilo Baby

Columpio Mono Asientos Mixtos

1900 x 600 x 1405

3825 x 1475 x 2545

4210 x 3570

7570 x 3825 1,30 0 - 14

0,60 0 - 3

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

SLVTBG01SLVTBG01

SLVTBG02SLVTBG02

Tobogán Drilo Maxi

Tobogán Drilo Mini

3370 x 540 x 2135

2655 x 540 x 1700

5595 x 3510

4925 x 3510

1,36

0,90

3 - 14

3 - 9

SLVCLP01MXSLVCLP01MX

3825 x 1475 x 2545 7570 x 3825 1,30 0 - 3Columpio Mono Asientos Cuna SLVCLP01CCSLVCLP01CC

3825 x 1475 x 2545 7570 x 3825 1,30 3 - 14SLVCLP01PPSLVCLP01PP

SLVCLP04SLVCLP04 Columpio Mono Asiento Nido

Valla Selva 1

3825 x 1475 x 2545

1750 x 180 x 1000

7450 x 3825

- - -

1,32 3 - 14

SLVVLL01SLVVLL01

1750 x 180 x 1000 - - -Valla Selva 2SLVVLL02SLVVLL02

Valla Selva 3 1750 x 180 x 1000 - - -SLVVLL03SLVVLL03

Columpio Mono Asientos Planos

COMPLEMENTOS

Tobogán Drilo Maxi
SLVTBG01

Tobogán Drilo Mini
SLVTBG02

Tobogán Drilo Baby
SLVTBG03

Columpio Mono Nido
SLVCLP04

Valla Selva 1
SLVVLL01

Valla Selva 2
SLVVLL02

Valla Selva 3
SLVVLL03

Columpio Mono
Asientos Mixtos

SLVCLP01MX
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MAXI TORRES

Maxi Torre Fiesta Selvática
SLVMXT06

Maxi Torre Monteverde
SLVMXT04

SLVTBG03SLVTBG03 Maxi Torre Amazonas

Maxi Torre Monteverde

8090 x 5020 x 3225

4990 x 1170 x 3495

9995 x 7880

7395 x 3900 1,36 3 - 14

1,36 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

SLVTBG01SLVTBG01

SLVTBG02SLVTBG02

Maxi Torre Constrictor

Maxi Torre Selva Dorada

8090 x 4560 x 3495

5130 x 1545 x 3225

9995 x 7315

7410 x 4270

1,36

1,36

3 - 14

3 - 14

SLVCLP01MXSLVCLP01MX

3980 x 3645 x 3390 6980 x 6125 1,36 3 - 14Maxi Torre MagadascarSLVCLP01CCSLVCLP01CC

6845 x 3860 x 3715 9550 x 6560 1,36 3 - 14SLVCLP01PPSLVCLP01PP Maxi Torre Fiesta Selvática

SI

Maxi Torre Constrictor
SLVMXT01

Maxi Torre Selva Dorada
SLVMXT02

Maxi Torre Amazonas
SLVMXT03

Maxi Torre Madagascar
SLVMXT05-I
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MAXI TORRES

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

SLVMXT08SLVMXT08

SLVMXT09SLVMXT09

Maxi Torre Casa del Árbol

Maxi Torre Casa Jungla

6180 x 6155 x 3640

8805 x 5940 x 4395

9680 x 8750

11915 x 8620

1,36

2,50

3 - 14

3 - 14

Maxi Torre Casa Jungla
SLVMXT09

Maxi Torre Casa del Árbol
SLVMXT08
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COMPLEMENTOS

SLVCOM04SLVCOM04 Panel Interactivo Senderos

Panel Interactivo Carrera Bananera

1080 x 180 x 1515

1370 x 180 x 1515

-

- - 3 - 14

- 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

SLVCOM07-ISLVCOM07-I

SLVCOM03SLVCOM03

Casita Refugio Selvática

Panel Interactivo Selva

2395 x 1790 x 2200

1500 x 180 x 1515

5340 x 4740

-

0,70

-

3 - 9

3 - 14

SLVCOM06SLVCOM06

650 x 180 x 1360 - - 3 - 14Photocall ExploradorSLVCOM05SLVCOM05

2455 x 1305 x 4045 5290 x 4145 2,14 3 - 14SLVTRP01SLVTRP01 Lianas

SI

SI

SI

SI

Casita Refugio Selvático
SLVCOM07-I

Photocall Explorador
SLVCOM05

Lianas
SLVTRP01

Panel Interactivo
Selva

SLVCOM03

Panel Interactivo
Senderos

SLVCOM04

Panel Interactivo
Carrera Bananera

SLVCOM06
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COMPLEMENTOS

Conjunto Inclusivo Pitón
SLVCOM02-I

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

SLVCOM01-ISLVCOM01-I

SLVCOM02-ISLVCOM02-I

Conjunto Inclusivo Anaconda

Conjunto Inclusivo Pitón

9395 x 8465 x 2995

5795 x 3905 x 3540

12405 x 11470

8690 x 6350

0,40

0,60

3 - 9

3 - 9

SI

SI

Conjunto Inclusivo Anaconda
COM01-I
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Para los más deportistas. Los niños superan retos día a día, y si es jugando, mucho mejor. 

Esta colección de juegos está diseñada a partir de líneas clásicas pero con un carácter urbano y deportista.

En ellos podrán sentirse grandes jugadores, subir hasta la cima y deslizarse por la variedad de torres de 
las que se compone.

Preparados, listos... ¡Qué comience el juego!

LÍNEA SPORT

2

3

4

5
1

ÁREA DE JUEGO SPORT 1
Referencia PáginaNombre

SPTMXT08SPTMXT08 7711

55

22

33

44

SPTBLC02-MSPTBLC02-M 74

SPTCLP01MXSPTCLP01MX 75

SPTTBG02SPTTBG02 75

SPTMSP01SPTMSP01 74

Multisport 03

Balancín Sport Metálico

Columpio Fútbol Asientos Mixtos

Tobogán Basket Mini

Muelle Simple Fútbol
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2
3

4 5

6

7

8

1

ÁREA DE JUEGO SPORT 2
Referencia PáginaNombre

SPTTBG01SPTTBG01 7511

55

22

66

33

77

44

88

SPTBLC03SPTBLC03 74

SPTMSP03SPTMSP03 74

76

77

SPTMXT09SPTMXT09 77

SPTMSP06SPTMSP06 74

75

Tobogán Fútbol Maxi

Balancín Sport 4 Plazas

Muelle Simple Beisbol

Multisport 04

Muelle Simple Voley

SPTCLP03MXSPTCLP03MX Columpio Tenis Asientos Mixtos

SPTMXT05SPTMXT05 Hexágono

SPTVLLSPTVLL Valla Sport

Visita la Línea Sport en nuestra página 
web para ver las últimas novedades

Accede a la video-presentación 
del área de juego
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MUELLES SIMPLES

BALANCINES

SPTMSP03SPTMSP03 Muelle Simple Beisbol

Muelle Simple Tenis

755 x 310 x 783

755 x 310 x 783

2755 x 2310

2755 x 2310 0,52 3 - 9

0,52 3 - 9

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

SPTMSP01SPTMSP01

SPTMSP04SPTMSP04

SPTMSP02SPTMSP02

Muelle Simple Fútbol

Muelle Simple Basket

755 x 310 x 783

755 x 310 x 783

2755 x 2310

2755 x 2310

0,52

0,52

3 - 9

3 - 9

755 x 310 x 783 2755 x 2310 0,52 3 - 9Muelle Simple RugbySPTMSP05SPTMSP05

755 x 310 x 783 2755 x 2310 0,52 3 - 9SPTMSP06SPTMSP06

SPTBLC01SPTBLC01 Sube y Baja Sport

Sube y Baja Sport Metálico

2870 x 440 x 945

2880 x 420 x 877

4870 x 2440

4880 x 2422 0,66 3 - 9

0,76 3 - 9

SPTBLC02-MSPTBLC02-M

3705 x 440 x 1069 5705 x 2442 0,76 3 - 9Sube y Baja Sport 4 PlazasSPTBLC03SPTBLC03

Sube y Baja Sport 4 Plazas Metálico 3715 x 420 x 973 5715 x 2420 0,66 3 - 9SPTBLC04-MSPTBLC04-M

Muelle Simple Voley

Muelle Simple Fútbol
SPTMSP01

Muelle Simple Basket
SPTMSP02

Muelle Simple Beisbol
SPTMSP03

Muelle Simple Tenis
SPTMSP04

Muelle Simple Rugby
SPTMSP05

Muelle Simple Voley
SPTMSP06

Balancín Sport
SPTBLC01

Balancín Sport 4 Plazas
SPTBLC03

Balancín Sport Metálico
SPTBLC02-M

Balancín Sport
4 Plazas Metálico

SPTBLC04-M
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Asientos Planos
SPTCLP03PP

Asientos Planos
SPTCLP02PP

Asientos Cuna
SPTCLP03CC

Asientos Cuna
SPTCLP02CC

Asientos Cuna
SPTCLP01CC

Asientos Planos
SPTCLP01PP

TOBOGANES

COLUMPIOS

SPTTBG03SPTTBG03 Tobogán Tenis Baby

Columpio Fútbol Asientos Mixtos

755 x 310 x 783

755 x 310 x 783

2755 x 2310

2755 x 2310 0,52 0 - 14

0,52 0 - 3

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

SPTTBG01SPTTBG01

SPTTBG02SPTTBG02

Tobogán Fútbol Maxi

Tobogán Basket Mini

755 x 310 x 783

755 x 310 x 783

2755 x 2310

2755 x 2310

0,52

0,52

3 - 14

3 - 9

SPTCLP01MXSPTCLP01MX

755 x 310 x 783 2755 x 2310 0,52 0 - 3Columpio Fútbol Asientos CunaSPTCLP01CCSPTCLP01CC

755 x 310 x 783 2755 x 2310 0,52 3 - 14SPTCLP01PPSPTCLP01PP

SPTCLP02MXSPTCLP02MX Columpio Basket Asientos Mixtos

Columpio Basket Asientos Cuna

2870 x 440 x 945

2880 x 420 x 877

4870 x 2440

4880 x 2422 0,66 0 - 3

0,76 0 - 14

SPTCLP02CCSPTCLP02CC

3705 x 440 x 1069 5705 x 2442 0,76 3 - 14Columpio Basket Asientos PlanosSPTCLP02PPSPTCLP02PP

Columpio Tenis Asientos Mixtos 3715 x 420 x 973 5715 x 2420 0,66 0 - 14SPTCLP03MXSPTCLP03MX

2875 x 460 x 935 4875 x 2310 0,52 0 - 3Columpio Tenis Asientos CunaSPTCLP03CCSPTCLP03CC

Columpio Tenis Asientos Planos 1395 x 1030 x 1105 3395 x 3030 0,67 3 - 14SPTCLP03PPSPTCLP03PP

Columpio Fútbol Asientos Planos

Columpio Tenis
Asientos Mixtos

SPTCLP03MX

Columpio Basket
Asientos Mixtos

SPTCLP02MX

Columpio Fútbol
Asientos Mixtos

SPTCLP01MX

Tobogán Fútbol Maxi
SPTTBG01

Tobogán Basket Mini
SPTTBG02

Tobogán Tenis Baby
SPTTBG03
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MAXI TORRES

SPTMXT03SPTMXT03 Maxi Torre Baloncesto

Maxi Torre Tenia Asiento Plano

3364 x 2493 x 2718

5482 x 3557 x 2718

6066 x 5190

7600 x 6898 1,36 3 - 14

1,36 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

SPTMXT01SPTMXT01

SPTMXT02PSPTMXT02P

Maxi Torre Fútbol

Maxi Torre Beisbol Asiento Plano

3612 x 900 x 2718

4224 x 3562 x 2719

6020 x 3915

7600 x 5608

1,36

1,36

3 - 14

3 - 14

SPTMXT04PSPTMXT04P

3953 x 1766 x 2907 6411 x 4714 1,36 3 - 14Maxi Torre HexágonoSPTMXT05SPTMXT05

3985 x 3612 x 2718 6815 x 5995 1,36 3 - 14SPTMXT06SPTMXT06 Multisport 01

Maxi Torre Fútbol
SPTMXT01

Maxi Torre Beisbol Asiento Plano
SPTMXT02P

Maxi Torre Baloncesto
SPTMXT03

Maxi Torre Tenis Asiento Plano
SPTMXT04P

Maxi Torre Hexágono
SPTMXT05

Maxi Torre Multisport 01
SPTMXT06
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COMPLEMENTOS

Maxi Torre Multisport 05
SPTMXT10

SPTMXT09SPTMXT09 Multisport 04

Multisport 05

9412 x 6511 x 2718

6074 x 4082 x 2715

11795 x 8894

8407 x 6815 1,36 3 - 14

1,36 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

SPTMXT07PSPTMXT07P

SPTMXT08SPTMXT08

Multisport 02 Asiento Plano

Multisport 03

6164 x 4343 x 2718

6462 x 4343 x 2715

8263 x 7183

8397 x 7318

1,36

1,36

3 - 14

3 - 14

SPTMXT10SPTMXT10

1747 x 180 x 1010 - - -Valla Sport 1SPTVLL01SPTVLL01

1747 x 180 x 1010 - - -SPTVLL02SPTVLL02

SPTVLL03SPTVLL03 Valla Sport 3 1747 x 180 x 1010 - - -

Valla Sport 2

Maxi Torre Multisport 03
SPTMXT08

Maxi Torre Multisport 04
SPTMXT09

Maxi Torre Multisport 02
Asiento Plano

SPTMXT07P

Valla Sport 1
SPTVLL01

Valla Sport 2
SPTVLL02

Valla Sport 3
SPTVLL03
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Adéntrate en el maravilloso mundo de estos simpáticos animales.

Un área de juego completa, donde los más pequeños podrán desde visitar villa ratón, una pequeña casa 
llena de juegos inclusivos, hasta columpiarse en un queso gigante. 
Podrás comer todo el queso que quieras, pero ten cuidado... ¡El gato te estará vigilando!

LÍNEA 
VILLA RATÓN

RTNCOM04RTNCOM04

Referencia PáginaNombre

ÁREA DE JUEGO MAU

RTNCOM02RTNCOM02 81

RTNMDP01-IRTNMDP01-I 80

RTNVLLRTNVLL 81

RTNBLC02RTNBLC02 80

RTNMXT02RTNMXT02 81

RTNCOM03RTNCOM03 81

Banco Bull

Panel Interactivo Carrera Ratonera

Muelle Doble Panel Tim Inclusivo

Valla Ratón

Balancín Bull 4 Plazas

Torre Mau

Queso Maasdam

8111

55

22

66

33

77

44

78
Juegos Infantiles
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80

8011

55

22

66

33

44

RTNBLC01RTNBLC01

Referencia PáginaNombre

ÁREA DE JUEGO VILLA RATÓN

RTNCOM01-IRTNCOM01-I 81

RTNCLP02MXRTNCLP02MX 80

RTNCOM05RTNCOM05 81

RTNMXT01RTNMXT01 81

RTNMSP01RTNMSP01

Balancín Tim y Félix

Villa Ratón Inclusivo

Columpio Tim y Bull Biplaza Mixtos

Cartel-Photocall Villa Ratón

Torre Bufo

Muelle Simple Félix

Visita la Línea Villa Ratón en nuestra página 
web para ver más productos y novedades.

Accede al video-presentación 
del área de juego
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BALANCINES

JUEGOS DE MUELLES

COLUMPIOS

Asientos Cuna
RTNCLP02CC

Asientos Planos
RTNCLP02PP

RTNCLP02CCRTNCLP02CC

RTNCLP02PPRTNCLP02PP

Columpio Tim y Bull Asientos Cuna

Columpio Tim y Bull Asientos Plano

3825 x 1475 x 2476

3825 x 1475 x 2476

7485 x 3825

7485 x 3825

1,33

1,33

0 - 3

3 - 14

RTNCLP04RTNCLP04 Columpio Tim y Bull Nido 3825 x 1475 x 2476 7240 x 3825 1,41 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

RTNMSP01RTNMSP01

RTNMDP01RTNMDP01

Muelle Simple Félix

Muelle Doble Panel Tim

880 x 310 x 890

846 x 406 x 825

2880 x 2310

2846 x 2406

0,52

0,47

3 - 9

3 - 9

RTNBLC01RTNBLC01

RTNCLP02MXRTNCLP02MX

RTNBLC02RTNBLC02

Balancín Tim y Félix

Columpio Tim y Bull Asientos Mixtos

Balancín Bull 4 Plazas

3190 x 310 x 825

3825 x 1475 x 2476

3600 x 310 x 1090

5190 x 2310

7485 x 3825

5600 x 2310

0,52

1,33

0,52

3 - 9

0 - 14

3 - 9

RTNMDP01-IRTNMDP01-I Muelle Doble Panel Tim Inclusivo 815 x 510 x 836 2815 x 2480 0,47 3 - 9 SI

Muelle Simple Félix
RTNMSP01

Muelle Doble
Panel Tim

RTNMDP01

Muelle Doble Panel
Tim Inclusivo

RTNMDP01-I

Balancín Tim y Félix
RTNBLC01

Balancín Bull 4 Plazas
RTNBLC02

Columpio Tim y Bull
Asientos Mixtos

RTNCLP02MX

Columpio Tim y Bull
Nido

RTNCLP04
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MAXI TORRES

COMPLEMENTOS

Panel Interactivo
Carrera Ratonera

RTNCOM02

RTNCOM05RTNCOM05

RTNVLL01RTNVLL01

Cartel-Photocall Villa Ratón

Valla Ratón 1

1429 x 180 x 1379

1748 x 180 x 1008

-

-

-

-

3 - 14

-

RTNVLL03RTNVLL03 Valla Ratón 3 1748 x 180 x 1008 - - -

RTNVLL02RTNVLL02 Valla Ratón 2 1748 x 180 x 1008 - - -

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

RTNMXT01RTNMXT01

RTNMXT02RTNMXT02

Maxi Torre Bufo

Maxi Torre Mau

3465 x 1445 x 2265

5331 x 2689 x 2143

5845 x 4370

7573 x 5689

0,90

1,36

3 - 9

3 - 14

RTNCOM02RTNCOM02

RTNCOM04RTNCOM04

RTNCOM03RTNCOM03

Panel Interactivo Carrera Ratonera

Banco Bull

Queso Maasdam

1483 x 180 x1515

1360 x 417 x 500

2506 x 1441 x 670

-

4330 x 3417

5506 x 4453

-

0,35

0,65

3 - 14

0 - 3

0 - 3

RTNCOM01-IRTNCOM01-I Villa Ratón 4015 x 3660 x 2570 6990 x 6380 0,48 3 - 14 SI

Banco Bull
RTNCOM04

Torre Bufo
RTNMXT01

Villa Ratón
RTNCOM01-I

Queso Maasdam
RTNCOM03

Valla Ratón 1
RTNVLL01

Valla Ratón 2
RTNVLL02

Valla Ratón 3
RTNVLL03

Cartel-Photocall Villa Ratón
RTNCOM05

Torre Mau
RTNMXT02
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LÍNEA TROPICAL
¡Bienvenidos a nuestra refrescante línea tropical!

Está diseñada para estimular el crecimiento motor de los niños y ofrecer una variedad de actividades que 
desafían y fortalecen sus habilidades físicas. Desde puentes colgantes que promueven el equilibrio hasta 
laberintos de cuerdas que mejoran la coordinación. Esta línea es perfecta para que los pequeños aventu-
reros exploren, jueguen y crezcan en un entorno seguro y estimulante. 
¡Prepárate para vivir una experiencia paradisíaca llena de risas y alegría!

Los paneles de Línea Tropical son de tablero compacto de fibras de madera 

CMELMXT05-ICMELMXT05-I

Referencia PáginaNombre

ÁREA DE JUEGO MORELOS

CMELTMN02CMELTMN02 84

CMELCLP02MXCMELCLP02MX 84

Maxi Torre Morelos

Torre Mini Sinaloa

Columpio Jalisco Asientos Mixtos

8511

22

33

82
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Visita la Línea Tropical en nuestra página web para ver 
más productos y novedades.

CMELMDP01-ICMELMDP01-I

Referencia PáginaNombre

ÁREA DE JUEGO 

CMELMXT02CMELMXT02 85

CMELCOM01CMELCOM01 85

CMELCOM02CMELCOM02 85

Muelle Doble Panel Ermitaño

Maxi Torre Oaxaca

Isla de Arena

Excavadora

8411

22

33

44

Accede a la video-presentación 
del área de juego
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COLUMPIOS

TORRES MINI

MUELLES Y BALANCINES

Asientos Cuna
CMELCLP02CC

Asientos Planos
CMELCLP02PP

Columpio Jalisco Asientos Planos 3826 x 1476 x 2513 3826 x 7570 1,30

CMELCLP03CMELCLP03

CMELTMN02CMELTMN02

CMELTMN01CMELTMN01

Columpio Jalisco Nido

Sinaloa

Colima

3825 x 1478 x 2513

10139 x 5030 x 2500

4541 x 2278 x 2449

3 - 14

3825 x 7448

8100 x 7253

6910 x 5225

1,41

0,90

0,90

3 - 14

3 - 9

3 - 9

CMELCLP02PPCMELCLP02PP

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CMELMSP01CMELMSP01

CMELMDP01CMELMDP01

Muelle Simple Palmera

Muelle Doble Panel Ermitaño

1147 x 310 x 881

656 x 427 x 954

3147 x 2230

2656 x 2427

0,52

0,48

3 - 9

3 - 9

CMELBLC01CMELBLC01

CMELCLP02CCCMELCLP02CC

CMELCLP02MXCMELCLP02MX

Balancín Piña

Columpio Jalisco Asiento Cuna

Columpio Jalisco Asientos Mixtos

2876 x 310 x 941

3826 x 1476 x 2513

3826 x 1476 x 2573

3 - 9

4876 x 2310

3826 x 7570

3826 x 7570

0,51

1,30

1,30

3 - 9

0 - 3

0 - 14

CMELMDP01-ICMELMDP01-I Muelle Doble Panel Ermitaño Inclusivo 687 x 476 x 922 2687 x 2532 0,48

Balancín Piña
CMELBLC01

Torre Mini Colima
CMELTMN01

Torre Mini Sinaloa
CMELTMN02

Columpio Jalisco Nido
CMELCLP03

Columpio Jalisco
Asientos Mixtos

CMELCLP02MX

Muelle Doble
Panel Ermitaño

CMELMDP01

Muelle Simple
Palmera
CMELMSP01

Muelle Doble Panel
Ermitaño Inclusivo

CMELMDP01-I
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MAXI TORRES

COMPLEMENTOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CMELCMXT01-ICMELCMXT01-I

CMELMXT02CMELMXT02

Yucatán

Oaxaca

9625 x 9639 x 3906

1600 x 1600 x 2189

12630 x 11530

5366 x 5366

2,14

2,14

3 - 14

3 - 14

CMELMXT04CMELMXT04

CMELMXT05-ICMELMXT05-I

Chiapas

Morelos

5905 x 7720 x 3910

8001 x 3734 x 3446

9605 x 9330

6670 x 11020

1,36

0,90

3 - 14

3 - 14

CMELMXT03CMELMXT03 Durango 5544 x 3108 x 3909 5887 x 8947 2,14 3 - 14

SI

SI

Maxi Torre Oaxaca
CMELMXT02

Maxi Torre Durango
CMELMXT03

Maxi Torre Chiapas
CMELMXT04

Maxi Torre Morelos
CMELMXT05-I

Maxi Torre Yucatán
CMELMXT01-I

Isla de Arena
CMELCOM01

CMELCOM01CMELCOM01 Isla de Arena 9081 x 6468 x 2741 12785 x 10319 - 3 - 9

CMELCOM02CMELCOM02 Excavadora 1297 x 317 x 891 Ø 5000 0,45 3 - 9

Excavadora
CMELCOM02
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LÍNEA CLASSIC

Tus juegos de siempre.

La línea Classic está compuesta por multitud de productos de diferentes estilos, los cuales están diseñados 
para dar la posibilidad a los niños de tener un juego libre y cooperativo. Promueve el juego sensoriomotor, 
creando espacios que permiten la oportunidad de desarrollar la creatividad de los más pequeños dando 
rienda suelta a su imaginación.

1

2

3

4

5

6

7

8

ÁREA DE JUEGO CLASSIC “A”
Referencia PáginaNombre

MXT28MXT28 10111

55

22

66

33

77

44

BLC01BLC01 88

MSP03MSP03 88

CLP04CLP04 93

BLC08BLC08 88

MSP08MSP08 88

GRO04GRO04 111

Maxi Torre Isla Grosa

Balancín Los Ponys

Muelle Simple El Conejo

Columpio Nido

Balancín Gruñon

Muelle Simple La Moto

Georok 04

86
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1

2

3 5

4

7
6

8

9

10

11

Visita la línea Classic en nuestra página 
web para ver las últimas novedades.

Accede a la video-presentación 
del área de juego

ÁREA DE JUEGO CLASSIC “B”
Referencia PáginaNombre

11

55

22

66

33

77

1111

99

44

88

1010

MXT25MXT25 78

CGD14CGD14 102

MSP02MSP02

CGD16CGD16

CGD15CGD15

78

MSP02MSP02

93

78

102

83

COM08COM08 84

BLC05BLC05 87

CLP09CLP09

Maxi Torre Rin

Locomotora Tren Minero

Muelle Simple El Perro

Vagón con Tobogán

Vagón sin Tobogán

Muelle Simple El Perro

Carrusel Clásico

Balancín London Bus

Columpio Oscinlante Gulliver 3 Plazas

MSP03MSP03 79Muelle Simple El Conejo

VLL02-GVLL02-G 84Valla Metálica Galvanizada y Lacada

87
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MUELLES Y BALANCINES

MSP07MSP07 Muelle Simple El Pony

Muelle Simple La Moto

886 x 310 x 935

968 x 471 x 1021

2886 x 2310

2968 x 2309 0,52 3 - 9

0,52 3 - 9

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MSP02MSP02

MSP03MSP03

Muelle Simple El Perro

Muelle Simple El Conejo

835 x 412 x 931

902 x 367 x 973

2854 x 2412

2902 x 2356

0,52

0,52

3 - 9

3 - 9

MSP08MSP08

Ø 997 x 591 Ø 2997 0,44 3 - 9Muelle Múltiple La FlorMMT05MMT05

2876 x 460 x 934 4876 x 2310 0,52 3 - 9BLC01BLC01

BLC10BLC10 Balancín Los Panchos

Balancín London Bus

2876 x 412 x 916

1536 x 1060 x 977

4876 x 2412

3531 x 3060 0,47 3 - 9

0,52 3 - 9

BLC05

1651 x 1500 x 1161 3651 x 3500 0,62 3 - 9Balancín GruñónBLC08

Balancín Los Ponys

Muelle Simple
El Perro

MSP02

Muelle Simple
El Conejo

MSP03

Muelle Simple
El Pony

MSP07

Muelle Simple
La Moto

MSP08

Muelle Múltiple
La Flor

MMT05

Balancín Los Ponys
BLC01

Balancín Los Panchos
BLC10

Balancín London Bus
BLC05

Balancín Gruñón
BLC08
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ASIENTOS

TOBOGANES

Asiento Plano
RPT01

Asiento Cuna
RPT02

Asiento Nido
RPT10

Asiento Inclusivo
RPT11

Asiento Dúo
RPT12

Tobogán
Manzanares Mini

TBG02

Tobogán
Cúber Baby

TBG03

Tobogán
Quípar Mini

TBG07

Tobogán
Guadalentín Mini

TBG10

RTP01RTP01

RPT10RPT10

RPT02RPT02

Asiento Plano

Asiento Nido

Asiento Cuna

Asiento Inclusivo

450 x 180 x 40

1200 x 1010 x 120

450 x 340 x 250

580 x 500 x 705

-

-

-

- - 3 - 14

-

-

-

3 - 14

3 - 14

0 - 3

RPT11RPT11

RPT12RPT12 Asiento Dúo 1190 x 595 x 1500 - - 0 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

TBG01TBG01

TBG02TBG02

Tobogán Gredos Maxi

Tobogán Manzanares Mini

3447 x 518 x 2259

2658 x 480 x 1646

5632 x 3510

4926 x 3510

1,36

0,90

3 - 14

3 - 9

TBG06TBG06

TBG08TBG08

TBG07TBG07

Tobogán Quipar Maxi

Tobogán Quipar Baby

Tobogán Quipar Mini

Tobogán Guadalentín Maxi

3368 x 660 x 2218

1906 x 750 x 1360

2582 x 690 x 1660

3575 x 690 x 2225

5573 x 3690

4223 x 3750

4862 x 3690

5815 x 3690 1,36 3 - 14

1,36

0,60

0,90

3 - 14

0 - 3

3 - 9

TBG03TBG03 Tobogán Cúber Baby 1919 x 545 x 1464 4172 x 3574 0,60 0 - 3

TBG09TBG09

TBG11TBG11

TBG10TBG10

Tobogán Guadalentín Baby

Tobogán Guadalentín Mini

1853 x 570 x 1261

2873 x 690 x 1765

4211 x 3570

5163 x 3690

0,60

0,90

0 - 3

3 - 9

SI

Tobogán
Gredos Maxi

TBG01

Tobogán
Quípar Maxi

TBG06

Tobogán
Guadalentín Maxi

TBG09

Tobogán
Guadalentín Baby

TBG11

Tobogán
Quípar Baby

TBG08
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COLUMPIOS MONOPLAZA

Modelo Metálico
CLP01P-M

Modelo Inoxidable
CLP01P-INOX

Modelo Metálico
CLP01C-M

Modelo Inoxidable
CLP01C-INOX

Modelo Metálico
CLP01D-M

Modelo Inoxidable
CLP01D-INOX

Modelo Metálico
CLP01-M-I

Modelo Inoxidable
CLP01-INOX-I

1,30 3 - 14

CLP01-M-ICLP01-M-I

CLP01-INOX-ICLP01-INOX-I

CLP01DCLP01D

Monoplaza Asiento Inclusivo Metálico

Monoplaza Asiento Inclusivo Inoxidable

Monoplaza Asiento Dúo

1,50 3 - 14

2250 x 1448 x 2559 7532 x 2250

7532 x 22502250 x 1448 x 2559

7524 x 22762276 x 1476 x 2558

1,50

1,30

3 - 14

0 - 14

SI

SI

0 - 14CLP01D-MCLP01D-M

CLP01D-INOXCLP01D-INOX 0 - 14

Monoplaza Asiento Dúo Metálico

Monoplaza Asiento Dúo Inoxidable 1,30

1,302250 x 1448 x 2559 7532 x 2250

2250 x 1448 x 2559 7532 x 2250

SI

2250 x 1448 x 2559

7524 x 2276

7532 x 2250

1,30

1,30

3 - 14

3 - 14

CLP01CCLP01C

CLP01C-INOXCLP01C-INOX

CLP01C-MCLP01C-M

CLP01-ICLP01-I

Monoplaza Asiento Cuna

Monoplaza Asiento Cuna Inoxidable

Monoplaza Asiento Cuna Metálico

CLP01P-INOXCLP01P-INOX

Monoplaza Asiento Inclusivo

2276 x 1476 x 2558

2250 x 1448 x 2559

2250 x 1448 x 2559

2276 x 1476 x 2555

7524 x 2276

7532 x 2250

7532 x 2250

7524 x 2276 1,50 3 - 14

1,30

1,30

1,30

0 - 3

0 - 3

0 - 3

Monoplaza Asiento Plano Inoxidable 2250 x 1448 x 2559 7532 x 2250

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CLP01PCLP01P

CLP01P-MCLP01P-M

Monoplaza Asiento Plano

Monoplaza Asiento Plano Matálico

2276 x 1476 x 2558

Monoplaza
Asiento Plano

CLP01P

Monoplaza
Asiento Cuna

CLP01C

Monoplaza
Asiento Dúo

CLP01D

Monoplaza
Asiento Inclusivo

CLP01-I
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COLUMPIOS BIPLAZA

Asientos Cuna
CLP03CC-M

Asientos Planos
CLP03PP-M

Asientos Cuna
CLP02CC

Asientos Planos
CLP02PP

Asientos Cuna
CLP03CC-INOX

Asientos Planos
CLP03PP-INOX

CLP03CC-INOXCLP03CC-INOX

CLP02PPCLP02PP

CLP03PP-INOXCLP03PP-INOX

Biplaza Inoxidable Asientos Cuna

Biplaza Asientos Planos

Biplaza Inoxidable Asientos Planos

Biplaza Metálico Asientos Mixtos

3800 x 1448 x 2559

3826 x 1476 x 2558

3800 x 1448 x 2559

3800 x 1448 x 2559

7532 x 3800

7524 x 3826

7532 x 3800

7532 x 3800 1,30 0 - 14

1,30

1,30

1,30

0 - 3

3 - 14

3 - 14

CLP03MX-INOXCLP03MX-INOX Biplaza Inoxidable Asientos Mixtos 3800 x 1448 x 2559 7532 x 3800 1,30 0 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CLP02MXCLP02MX

CLP02CCCLP02CC

Biplaza Asientos Mixtos

CLP03MX-MCLP03MX-M

Biplaza Asientos Cuna

3826 x 1476 x 2558

3826 x 1476 x 2558

7524 x 3826

7524 x 3826

1,30

1,30

0 - 14

0 - 3

CLP03PP-MCLP03PP-M

CLP03CC-MCLP03CC-M 3800 x 1448 x 2559

3800 x 1448 x 2559 7532 x 3800

7532 x 3800

1,30

1,30

3 - 14

0 - 3Biplaza Metálico Asientos Cuna

Biplaza Metálico Asientos Planos

Biplaza Metálico
Asiento Mixtos

CLP03MX-M

Biplaza Inoxidable
Asiento Mixtos

CLP03MX-INOX

Biplaza Asientos Mixtos
CLP02MX
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COLUMPIOS BIPLAZA

Doble Inclusivo
CLP03-M-I

Inclusivo y Cuna
CLP03C-M-I

Inclusivo y Cuna
CLP03C-INOX-I

Doble Inclusivo
CLP03-INOX-I

Modelo Metálico
CLP03PD-M

Modelo Inoxidable
CLP03PD-INOX

Modelo Metálico
CLP03CD-M

Modelo Inoxidable
CLP03CD-INOX

CLP02-ICLP02-I Biplaza Asientos Doble Inclusivo

Biplaza Metálico Asientos Inclusivo y Plano

968 x 310 x 890

636 x 405 x 1011

2966 x 2310

2636 x 2405 1,50 3 - 14

1,50 3 - 14

853 x 405 x 867 2853 x 2405 1,50 0 - 14Biplaza Metálico Asientos Inclusivo y CunaCLP03C-M-ICLP03C-M-I

874 x 510 x 878 2874 x 2510 1,50 3 - 14SLVMDP01-ISLVMDP01-I

CLP03-M-ICLP03-M-I Biplaza Inoxidable Asientos Inclusivo y Plano  

Biplaza Inoxidable Asientos Inclusivo y Cuna

 755 x 405 x 942

755 x 510 x 947

2755 x 2375

2755 x 2480 1,50 0 - 14

1,50 3 - 14

CLP03P-INOX-ICLP03P-INOX-I

2020 x 1250 x 1885 3890 x 3250 1,50 3 - 14Biplaza Inoxidable Asientos Doble InclusivoCLP03C-INOX-ICLP03C-INOX-I

Biplaza Dúo Asiento Plano 2861 x 460 x 878 4861 x 2310 1,30 0 - 14CLP03-INOX-ICLP03-INOX-I

2875 x 460 x 935 4875 x 2310 1,30 0 - 14Biplaza Dúo Metálico Asiento PlanoCLP02PDCLP02PD

Biplaza Dúo Inoxidable Asiento Plano 1395 x 1030 x 1105 3395 x 3030 1,30 0 - 14CLP03PD-INOXCLP03PD-INOX

975 x 940 x 955 2975 x 2940 1,30 0 - 14 Biplaza Dúo Asiento Cuna CLP02CDCLP02CD

SI

SI

Biplaza Metálico Asientos Doble Inclusivo SI

Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CLP02P-ICLP02P-I

CLP02C-ICLP02C-I

Biplaza Asientos Inclusivo y Plano

Biplaza Asientos Inclusivo y Cuna

1011 x 310 x 892

1102 x 310 x 882

3011 x 2310

3102 x 2310

1,50

1,50

3 - 14

0 - 14

CLP03P-M-ICLP03P-M-I

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Biplaza Dúo Matálico Asiento Cuna 1395 x 1030 x 1105 3395 x 3030 1,30 0 - 14CLP03CD-MCLP03CD-M

975 x 940 x 955 2975 x 2940 1,30 0 - 14 Biplaza Dúo Inoxidable Asiento CunaCLP03CD-INOXCLP03CD-INOX

Biplaza Asientos
Inclusivo y Plano

CLP02P-I

Biplaza Metálico Asientos
Inclusivo y Plano

CLP03P-M-I

Biplaza Inoxidable Asientos
Inclusivo y Plano

CLP03P-INOX-I

Biplaza Asientos
Plano y Dúo

CLP02PD

Biplaza Asientos
Cuna y Dúo

CLP02CD

Inclusivo y Cuna
CLP02C-I

Doble Inclusivo
CLP02-I

92
Juegos Infantiles



COLUMPIOS COLECTIVOS

COLUMPIOS BIPLAZA

Modelo Metálico
CLP04-M

Modelo Inoxidable
CLP04-INOX

Asientos Planos
CLP06PP

Asientos Cuna
CLP06CC

Asientos Planos
CLP05PP

Asientos Cuna
CLP05CC

CLP05CCCLP05CC Flor Asientos Cuna

Orión Asientos Mixtos

968 x 310 x 890

636 x 405 x 1011

2966 x 2310

2636 x 2405 1,22 0 - 14

1,22 0 - 3

853 x 405 x 867 2853 x 2405 1,22 3 - 14Orión Asientos PlanosCLP06PPCLP06PP

874 x 510 x 878 2874 x 2510 1,22 0 - 3CLP06CCCLP06CC

CLP04CLP04 Columpio Nido 

Columpio Nido Metálico

 755 x 405 x 942

755 x 510 x 947

2755 x 2375

2755 x 2480 1,41 3 - 14

1,41 3 - 14

CLP04-MCLP04-M

2020 x 1250 x 1885 3890 x 3250 1,41 3 - 14Columpio Nido InoxidableCLP04-INOXCLP04-INOX

Flor
Asientos Mixtos

CLP05MX

Orión
Asientos Mixtos

CLP06MX

Columpio Nido
CLP04

Columpio Oscilante
Gulliver 3 Plazas

CLP09

Columpio Oscilante
Gulliver 4 Plazas

CLP10

Columpio Oscilante Gulliver 3 Plazas 2861 x 460 x 878 4861 x 2310 0,60 3 - 14CLP09CLP09

2875 x 460 x 935 4875 x 2310 0,60 3 - 14Columpio Oscilante Gulliver 4 PlazasCLP10CLP10

Orión Asientos Cuna

Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CLP05MXCLP05MX

CLP05PPCLP05PP

Flor Asientos Mixtos

Flor Asientos Planos

1011 x 310 x 892

1102 x 310 x 882

3011 x 2310

3102 x 2310

1,22

1,22

0 - 14

3 - 14

CLP06MXCLP06MX

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto
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MULTICOLUMPIOS

Asientos Cuna
CLP08CC-INOX

Asientos Planos
CLP08PP-INOX

Asientos Cuna
CLP08CC-M

Asientos Planos
CLP08PP-M

Asientos Cuna
CLP08CC

Asientos Planos
CLP08PP

Modelo Inoxidable
CLP18-INOX-I

Modelo Metálico
CLP18-M-I

CLP18-INOX-ICLP18-INOX-I Elemento Oscilante Beethoven Inoxidable

Pentacolumpio

968 x 310 x 890

636 x 405 x 1011

2966 x 2310

2636 x 2405 1,20 0 - 14

0,38 3 - 14

853 x 405 x 867 2853 x 2405 1,20 0 - 14HexacolumpioCLP20CLP20

874 x 510 x 878 2874 x 2510 1,32 0 - 14CLP08MXCLP08MX

CLP08CCCLP08CC Perseo Asientos Cuna

Perseo Asientos Planos

 755 x 405 x 942

755 x 510 x 947

2755 x 2375

2755 x 2480 1,32 3 - 14

1,32 0 - 14

CLP08PPCLP08PP

2020 x 1250 x 1885 3890 x 3250 1,32 0 - 14Perseo Metálico Asientos MixtosCLP08MX-MCLP08MX-M

Perseo Metálico Asientos Cuna 2861 x 460 x 878 4861 x 2310 1,32 0 - 14CLP08CC-MCLP08CC-M

2875 x 460 x 935 4875 x 2310 1,32 3 - 14Perseo Metálico Asientos PlanosCLP08PP-MCLP08PP-M

Perseo Inoxidable Asientos Mixtos 1395 x 1030 x 1105 3395 x 3030 1,32 0 - 14CLP08MX-INOXCLP08MX-INOX

975 x 940 x 955 2975 x 2940 1,32 0 - 14 Perseo Inoxidable Asientos Cuna CLP08CC-INOXCLP08CC-INOX

Perseo Asientos Mixtos

Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CLP18-ICLP18-I

CLP18-M-ICLP18-M-I

Elemento Oscilante Beethoven

Elemento Oscilante Beethoven Metálico

1011 x 310 x 892

1102 x 310 x 882

3011 x 2310

3102 x 2310

0,38

0,38

3 - 14

3 - 14

CLP07CLP07

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto

Perseo Inoxidable Asientos Planos 1395 x 1030 x 1105 3395 x 3030 1,32 3 - 14CLP08PP-INOXCLP08PP-INOX

SI

SI

SI

Pentacolumpio
CLP07

Hexacolumpio
CLP20

Perseo Asientos Mixtos
CLP08MX

Elemento Oscilante
Beethoven

CLP18-I

Perseo Inoxidable
Asientos Mixtos

CLP08MX-INOX

*Para que la instalación de este juego cumpla con los requisitos de la normativa UNE-EN 1176,
deberá disponer de un perímetro cerrado y un cartel informativo, donde se indique el uso del juego.

Perseo Metálico
Asientos Mixtos

CLP08MX-M
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Modelo Metálico
CLP14PPC-M

Modelo Inoxidable
CLP14PPC-INOX

Modelo Metálico
CLP14MX-M-I

Modelo Inoxidable
CLP14MX-INOX-I

Modelo Metálico
CLP14PP-M-I

Modelo Inoxidable
CLP14PP-INOX-I

Modelo Metálico
CLP14CC-M-I

Modelo Inoxidable
CLP14CC-INOX-I

MULTICOLUMPIOS

Multicolumpio 04
CLP13PPC

Multicolumpio 01
CLP13PP-I

Multicolumpio 02
CLP13CC-I

Multicolumpio 03
CLP13MX-I

SI

CLP14PP-INOX-ICLP14PP-INOX-I Multicolumpio Inoxidable 01

Multicolumpio 02

755 x 310 x 783

755 x 310 x 783

2755 x 2310

2755 x 2310 1,50 0 - 14

1,50 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CLP13PP-ICLP13PP-I

CLP14PP-M-ICLP14PP-M-I

Multicolumpio 01

Multicolumpio Metálico 01

755 x 310 x 783

755 x 310 x 783

2755 x 2310

2755 x 2310

1,50

1,50

3 - 14

3 - 14

CLP13CC-ICLP13CC-I

755 x 310 x 783 2755 x 2310 1,50 0 - 14Multicolumpio Metálico 02CLP14CC-M-ICLP14CC-M-I

755 x 310 x 783 2755 x 2310 1,50 0 - 14CLP14CC-INOX-ICLP14CC-INOX-I

CLP13MX-ICLP13MX-I Multicolumpio 03

Multicolumpio Metálico 03

2870 x 440 x 945

2880 x 420 x 877

4870 x 2440

4880 x 2422 1,50 0 - 14

1,50 0 - 14

CLP14MX-M-ICLP14MX-M-I

3705 x 440 x 1069 5705 x 2442 1,50 0 - 14Multicolumpio Inoxidable 03CLP14MX-INOX-ICLP14MX-INOX-I

Multicolumpio 04 3715 x 420 x 973 5715 x 2420 1,32 0 - 14CLP13PPCCLP13PPC

2875 x 460 x 935 4875 x 2310 1,32 0 - 14Multicolumpio Metálico 04CLP14PPC-MCLP14PPC-M

Multicolumpio Inoxidable 04 1395 x 1030 x 1105 3395 x 3030 1,32 0 - 14CLP14PPC-INOXCLP14PPC-INOX

Multicolumpio Inoxidable 02

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI
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Torre Mini Tormes 
Asiento Plano

TMN02P

TORRES MINI

TMN02CTMN02C Torre Mini Tormes Cuna

Torre Mini Tormes Plano

4815 x 3315 x 2610

4815 x 3315 x 2610

7010 x 6365

7010 x 6365 0,90 3 - 9

0,90 3 - 9

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

Torre Segura Mini
TMN01

TMN01TMN01

TMN02TMN02

Torre Segura Mini

Torre Mini Tormes

3515 x 1080 x2650

2760 x 1820 x 2610

5775 x 4080

5295 x 4820

0,90

0,90

3 - 9

3 - 9

TMN02PTMN02P

4415 x 3515 x 2650 7415 x 5775 0,90 3 - 9Torre Mini TuriaTMN03TMN03

2850 x 2760 x 2610 5850 x 5295 0,90 3 - 9TMN08TMN08 Torre Mini Cinca

Torre Mini Tormes
Asiento Cuna

TMN02C

Torre Mini Tormes
TMN02

Torre Mini Turia
TMN03

Torre Mini Cinca
TMN08

Torre Mini Nervión
TMN04
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SI

SI

TMN06TMN06 Torre Mini Jalón

Torre Mini Tinto

4415 x 3515 x 2650

3845 x 3315 x 2650

7415 x 5775

6820 x 5775 0,90 3 - 9

0,90 3 - 9

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

TMN04TMN04

TMN05TMN05

Torre Mini Nervión

Torre Mini Bidasoa

3845 x 3515 x 2650

3830 x 3515 x 2650

6820 x 5775

6805 x 5775

0,90

0,90

3 - 9

3 - 9

TMN07TMN07

5440 x 4255 x 2755 8340 x 5775 0,90 3 - 9Torre Mini CovadongaTMN09TMN09

5440 x 4255 x 2755 8340 x 7255 0,90 3 - 9TMN10TMN10 Torre Mini Ruidera

Torre Mini Covadonga
TMN09

Torre Mini Ruidera
TMN10

TORRES MINI

Torre Mini Bidasoa
TMN05 Torre Mini Jalón

TMN06

Torre Mini Tinto
TMN07
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MAXI TORRES

Maxi Torre Guadalquivir 
Asientos Mixtos

MXT05MX

Maxi Torre Mundo 
Asientos Mixtos

MXT03MX

INFORMACIÓN TÉCNICA

MXT03PMXT03P Maxi Torre Mundo Asiento Plano

Maxi Torre Mundo Asientos Mixtos

4055 x 4030 x 3140

5115 x 4055 x 3140

7600 x 5630

7600 x 6715 1,36 0 - 14

1,36 3 - 14

MXT01MXT01

MXT02MXT02

Maxi Torre Segura

Maxi Torre Segre

4055 x 1000 x 3140

3945 x 770 x 2235

6450 x 3945

6290 x 3770

1,36

1,36

3 - 14

3 - 14

MXT03MXMXT03MX

4055 x 2930 x 3140 6450 x 5905 1,36 3 - 14Maxi Torre JúcarMXT04MXT04

5935 x 4055 x 3140 7600 x 7420 1,36 3 - 14MXT05PMXT05P

MXT05MXMXT05MX Maxi Torre Guadalquivir Asientos Mixtos 7020 x 4055 x 3140 8505 x 7600 1,36 0 - 14

Maxi Torre Guadalquivir Asiento Plano

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

Maxi Torre Segura
MXT01

Maxi Torre Júcar
MXT04

Maxi Torre Pisuerga
MXT15

Maxi Torre Guadalquivir
Asiento Plano

MXT05P

Maxi Torre Mundo
Asiento Plano

MXT03P
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MAXI TORRES

Maxi Torre Duero 
Asientos Mixtos

MXT09MX

INFORMACIÓN TÉCNICA

MXT09MXMXT09MX Maxi Torre Duero Asiento Mixtos

Maxi Torre Guadiana

7680 x 4515 x 3140

5315 x 4565 x 3140

8660 x 8755

7315 x 7760 1,36 3 - 14

1,36 0 - 14

MXT08MXT08

MXT9PMXT9P

Maxi Torre Tajo

Maxi Torre Duero Asiento Plano

4540 x 3425 x 3140

6595 x 4515 x 3140

7315 x 5870

8755 x 7575

1,36

1,36

3 - 14

3 - 14

MXT12MXT12

3965 x 3385 x 3140 6465 x 6385 1,36 3 - 14Maxi Torre PisuergaMXT15MXT15

6515 x 2170 x 3090 8950 x 4720 1,36 3 - 14MXT16MXT16

MXT17MXT17 Maxi Torre Sil 3965 x 3605 x 3090 6605 x 6200 1,36 3 - 14

Maxi Torre Navia

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

Maxi Torre Tajo
MXT08

Maxi Torre Guadiana
MXT12

Maxi Torre Navia
MXT16

Maxi Torre Sil
MXT17

Maxi Torre Duero
Asiento Plano

MXT09P
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MAXI TORRES

Maxi Torre Llobregat 
Asientos Mixtos

MXT19MX

Maxi Torre Ter
Asientos Mixtos

MXT18MX-M Maxi Torre Narcea
MXT20

Maxi Torre Danubio
MXT22-M

MXT20MXT20 Maxi Torre Narcea

Maxi Torre Llobregat Asiento Plano

3965 x 3385 x 3140

7680 x 4515 x 3140

9260 x 7350

12565 x 10400 1,36 3 - 14

1,36 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MXT18P-MMXT18P-M

MXT18MX-MMXT18MX-M

Maxi Torre Ter Asiento Plano

Maxi Torre Ter Asientos Mixtos

4540 x 3425 x 3140

6595 x 4515 x 3140

6570 x 5625

7570 x 6705

1,36

1,36

3 - 14

0 - 14

MXT19MXMXT19MX

5315 x 4565 x 3140 12565 x 11485 1,36 0 - 14Maxi Torre Llobregat Asientos MixtosMXT19MXMXT19MX

6515 x 2170 x 3090 6360 x 3955 1,36 3 - 14MXT22-MMXT22-M

MXT23-MMXT23-M Maxi Torre Záncara 3965 x 3605 x 3090 6365 x 5820 1,36 3 - 14

Maxi Torre Danubio

6515 x 2170 x 3090 11955 x 8445 1,36 3 - 14MXT22-MMXT22-M Maxi Torre Dulcinea SI

Maxi Torre Záncara
MXT23-M

Maxi Torre Ter
Asiento Plano

MXT18P-M

Maxi Torre Dulcinea
MXT24-I

Maxi Torre Llobregat
Asiento Plano

MXT19P
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MAXI TORRES

MXT28MXT28 Maxi Torre Isla Grosa

Maxi Torre Deva

8000 x 6455 x 3585

8820 x 3900 x 3140

10445 x 9600

10735 x 6845 1,36 3 - 14

1,65 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MXT25MXT25

MXT27MXT27

Maxi Torre Rin

Maxi Torre Esla

4570 x 3940 x 3140

6340 x 5360 x 3585

7415 x 6395

8740 x 8485

1,36

1,65

3 - 14

3 - 14

MXT29MXT29

8010 x 6585 x 3140 10420 x 9055 1,36 3 - 14Maxi Torre VolgaMXT30MXT30

Maxi Torre Rin
MXT25

Maxi Torre Esla
MXT27 Maxi Torre Isla Grosa

MXT28

Maxi Torre Deva
MXT29 Maxi Torre Volga

MXT30
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LARGUEROS ADOSADOS

Metálico
LGA1-M

Inoxidable
LGA1-INOX

Metálico
LGA2-M

Inoxidable
LGA2-INOX

Metálico
LGA3-M

Inoxidable
LGA3-INOX

Inoxidable
LGA4-INOX

Metálico
LGA4-M

Metálico
LGA5-M

Inoxidable
LGA5-INOX

Asiento Plano
LGA1

Asiento Cuna
LGA2

Asiento Nido
LGA3

Asiento Inclusivo
LGA4

Asiento Dúo
LGA5
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LARGUEROS ADOSADOS

Metálico
LGA12-M

Inoxidable
LGA12-INOX

Metálico
LGA11-M

Inoxidable
LGA11-INOX

Inoxidable
LGA22-INOX

Metálico
LGA22-M

Metálico
LGA24-M

Inoxidable
LGA24-INOX

Metálico
LGA44-M

Inoxidable
LGA44-INOX

Inoxidable
LGA14-INOX

Metálico
LGA14-M

Metálico
LGA25-M

Inoxidable
LGA25-INOX

Metálico
LGA45-M

Inoxidable
LGA45-INOX

Metálico
LGA15-M

Inoxidable
LGA15-INOX

Asientos Mixtos
LGA12

Asientos Planos
LGA11

Asientos Cuna
LGA22

Asientos Inclusivo y Plano
LGA14

Asientos Inclusivo y Cuna
LGA24

Asientos Inclusivos
LGA44

Asientos Dúo y Plano
LGA15

Asientos Dúo y Cuna
LGA25

Asientos Dúo e Inclusivo
LGA45
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Ø 893 x 3585 Ø 4893 - -Canasta MúltipleEQD07EQD07

CONJUNTOS DE GUARDERÍA

0 - 3

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CGD06CGD06

CGD04CGD04

Conjunto Flor

Vallado Flor

3240 x 3075 x 1835

2860 x 1860 x 1835

6360 x 5890

5860 x 4745

0,35

-

0 - 3

0 - 3

CGD02CGD02

600 x 500 x 585 3600 x 3500 - 0 - 3Mesita FlorCGD03CGD03

1360 x 300 x 490 4350 x 3250 0,35 0 - 3CGD05CGD05 Banco Macetero

CGD01CGD01 Casita Flor

Arenero Flor

1520 x 1285 x 1755

1500 x 1400 x 210

4520 x 4285

4500 x 4400 - 0 - 3

0,35

Conjunto Flor
CGD06

Vallado Flor
CGD04

Casita Flor
CGD01

Arenero Flor
CGD02

Mesita Flor
CGD03

Banco Macetero
CGD05

Canasta Múltiple
EQD07
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Modelo Inclusivo 
CGD07-I

Modelo Inclusivo 
CGD10-I

Modelo Inclusivo 
CGD11-I

CGD07CGD07 Casita Pirineo

Casita Pirineo Inclusiva

1800 x 1230 x 1830

2105 x 1230 x 1895

4230 x 4200

4475 x 4230 0,35 0 - 3

0,35 0 - 3

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CGD09-ICGD09-I

CGD08CGD08

Conjunto Pirineo Inclusivo

Vallado Pirineo

3860 x 3225 x 1895

3585 x 2120 x 605

6850 x 6145

-

0,35

-

0 - 3

0 - 3

CGD07-ICGD07-I

1290 x 1125 x 655 4290 x 4205 0,39 0 - 3Mesita ManzanaCGD10CGD10

1290 x 895 x 655 4290 x 3895 0,39 0 - 3CGD10-ICGD10-I

MXT11MXT11 Mesita Limón 1365 x 1220 x 655 4365 x 4220 0,39 0 - 3

Mesita Manzana Inclusiva

1220 x 1055 x 655 4220 x 4055 0,39 0 - 3MXT11-IMXT11-I Mesita Limón Inclusiva

MXT19-IMXT19-I Mesita Gnomos Inclusiva 2730 x 1450 x 635 5730 x 4450 0,39 0 - 3

SI

SI

SI

SI

Vallado Pirineo
CGD08

Casita Pirineo
CGD07

Mesita Manzana
CGD10

Mesita Limón
CGD11

Mesita Gnomos Inclusiva
CGD19-I

CONJUNTOS DE GUARDERÍA

Conjunto Pirineo Inclusivo
CGD09-I

105
Línea Classic



CONJUNTOS DE GUARDERÍA

Carrito Limonada
CGD27

CGD21CGD21 Braquiador Baby

Barra de Equilibrio Baby

1500 x 1215 x 1310

2525 x 1535 x 175

4500 x 4215

5485 x 4485 0,18 0 - 6

- 0 - 6

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CGD23-ICGD23-I

CGD24-ICGD24-I

Casita de Estimulación Temprana

Casita y Jardín de Estimulación Temprana

1885 x 1490 x 1740

2925 x 1920 x 1745

4880 x 4490

5910 x 4920

0,44

0,44

0 - 6

0 - 6

CGD22CGD22

2630 x 1410 x 2070 5075 x 4355 0,60 0 - 6Casita ElevadaCGD12CGD12

SI

SI

Casita de Estimulación Temprana
CGD23-I

Casita y Jardín de Estimulación Temprana
CGD23-I

Braquiador Baby
CGD21

Barra de Equilibrio Baby
CGD22

Casita Elevada
CGD12

Carrito Limonada 4762 x 3060 x 2684 7762 x 6060 0,70 0 - 6CGD27CGD27
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CONJUNTOS DE GUARDERÍA

CGD14CGD14 Locomotora Tren Minero

Vagón sin Tobogán

3070 x 1250 x 2010

1590 x 1095 x 1390

6045 x 4190

4590 x 4095 0,35 0 - 6

0,40 0 - 6

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CGD18CGD18

CGD25CGD25

Querubín

Conjunto Multijuego Selmo

3655 x 2355 x 1435

7525 x 6415 x 2060

6630 x 4745

10615 x 8915

0,60

0,60

0 - 6

0 - 6

CGD15CGD15

2735 x 1095 x 1295 5155 x 4095 0,60 0 - 6Vagón con TobogánCGD16CGD16

10395 x 1250 x 2010 12710 x 4190 0,60 0 - 6CGD17CGD17 Tren Minero Completo

SI

Querubín
CGD18

Locomotora Tren Minero
CGD14

Vagón sin Tobogán
CGD15

Vagón con Tobogán
CGD16

Tren Minero Completo
CGD17

Conjunto Multijuego Selmo
CGD25
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MESITAS DE JUEGO

MJG03MJG03 Mesa 3 en Raya

Mesa Oca

1760 x 1760 x 725

1760 x 1760 x 725

4760 x 4760

4760 x 4760 0,73 3 - 14

0,73 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MJG01MJG01

MJG02MJG02

Mesa Parchís

Mesa Ajedrez

1760 x 1760 x 725

1760 x 1760 x 725

4760 x 4760

4760 x 4760

0,73

0,73

3 - 14

3 - 14

MJG04MJG04

Mesa Parchís
MJG01

Mesa Ajedrez
MJG02

Mesa 3 en Raya
MJG03

Mesa Oca
MJG04
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COMPLEMENTOS

Tirolina (23 Metros)
COM03

Carrusel Clásico
COM08

Carrusel con Asientos
COM12

Carrusel Flop
COM20

Carrusel Inclusivo
CGD13-I

COM12COM12 Carrusel con Asientos

Carrusel Inclusivo

Ø 1330 x 1175

Ø 2200 x 1020

Ø 5330

Ø 6200 0,61 3 - 14

0,76 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

COM03COM03

COM08COM08

Tirolina (23 Metros)

Carrusel Clásico

25370 x 3895 x 4815

Ø 940 x 1195

26320 x 4000

Ø 4940

1,27

0,31

3 - 14

3 - 14

COM13-ICOM13-I

Ø 1330 x 970 Ø 5330 0,97 3 - 14Carrusel FlopCOM20COM20

SI
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COMPLEMENTOS

Puente de Equilibrio
COM10

Panel Interactivo Natura
COM19

3 en Raya
COM11

3 en Raya Metálico
COM11-M

Panel de Giro Mel
COM15

Panel de Giro Cua
COM16

Panel de Giro Bee
COM17

Panel de Giro Ari
COM18

SI

SI

SI

SI

SI

SI

COM11-MCOM11-M 3 en Raya

3 en Raya Metálico

695 x 180 x 1155

1410 x 180 x 1515

-

- - 3 - 14

- 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

COM10COM10

COM11COM11

Puente de Equilibrio

3 en Raya

4620 x 900 x 1360

780 x 180 x 1220

7620 x 3900

-

1,36

-

3 - 9

3 - 14

COM19COM19

590 x 240 x 1300 - - 3 - 14Panel de Giro MelCOM15COM15

590 x 240 x 1300 - - 3 - 14COM16COM16

COM17COM17 Panel de Giro Bee 590 x 240 x 1300 - - 3 - 14

Panel de Giro Cua

590 x 240 x 1300 - - 3 - 14COM18COM18 Penel de Giro Ari SI
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JUEGOS DE ESCALADA

Georok 01
GRO01

Georok 02
GRO02

Georok 03
GRO03

Georok 04
GRO04

Georok 05
GRO05

COM12COM12 Georok 03

Georok 04

2730 x 1235 x 2350

3960 x 2270 x 2090

6290 x 5365

7350 x 5660 2,09 3 - 14

2,35 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

COM03COM03

COM08COM08

Georok 01

Georok 02

1250 x 1235 x 1230

2265 x 1235 x 1320

4250 x 4325

5265 x 4230

1,23

1,32

3 - 14

3 - 14

COM13-ICOM13-I

4505 x 1235 x 2350 8080 x 5120 2,35 3 - 14Georok 05COM20COM20
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JUEGOS DE CUERDAS

TRP17TRP17 Trepa Hexágonal

Trepa Pirámide 2m.

2900 x 2560 x 2000

2300 x 2300 x 2000

6585 x 6195

5300 x 5300 < 0,60 3 - 14

2,00 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

TRP03TRP03

TRP04TRP04

Trepa Nº 3

Trepa Nº 4

2580 x 1100 x 2455

1405 x 1100 x 2455

5580 x 4100

4130 x 4100

1,35

1,15

3 - 14

3 - 14

TRP05TRP05

2800 x 2800 x 2700 5800 x 5800 < 1,50 3 - 14Trepa Pirámide 2,7m.TRP06TRP06

5300 x 4890 x 3590 8280 x7575 < 1,00 3 - 14TRP07TRP07

TRP08TRP08 Trepa Pirámide 4,5m. 6660 x 5770 x 4740 9660 x 8770 < 1,00 3 - 14

Trepa Pirámide 3,5m.

7430 x 6430 x 5240 10430 x 9435 < 1,00 3 - 14TRP09TRP09 Trepa Pirámide 5m.

TRP10TRP10 Trepa Pirámide 5,5m. 9700 x 8400 x 6130 11400 x 10275 < 1,00 3 - 14

Trepa Nº 3
TRP03

Trepa Nº 4
TRP04

Trepa Hexagonal
TRP17

Trepa Pirámide 2m.
TRP05

Trepa Pirámide 2,7m.
TRP06

Trepa Pirámide 3,5m.
TRP07

Trepa Pirámide 4,5m.
TRP08

Trepa Pirámide 5m.
TRP09

Trepa Pirámide 5,5m.
TRP10
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JUEGOS DE CUERDAS

TRP17TRP17 Red Hiperboloide

Red Cono 360º.

Ø 1870 x 2640

Ø 1870 x 2640

Ø 5870

Ø 4870 0,50 3 - 14

2,20 3 - 14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

TRP03TRP03

TRP04TRP04

Red Cono

Red Diamante

Ø 1870 x 2640

Ø 1870 x 2640

Ø 4870

Ø 4870

0,50

1,28

3 - 14

3 - 14

TRP05TRP05

Red Cono
TRP11

Red Diamante
TRP12

Red Hiperboloide
TRP13

Red Cono 360º
TRP14
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VALLAS

Valla Metálica
Galvanizada y Lacada

VLL02-G

Valla Metálica Galvanizada
y Lacada (Lamas PEHD)

VLL03-G

Puerta Metálica
Galvanizada y Lacada

VLL04-G

Pilar Valla
Galvanizado y Lacado

VLL01-G

VLL03-GVLL03-G Valla Metálica Lacada y Galvanizada (Lamas PEHD)

Puerta Metálica Lacada y Galvanizada

2200 x 150 x 970

970 x 150 x 970

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

VLL01-GVLL01-G

VLL02-GVLL02-G

Pilar Valla Lacada y Galvanizada

Valla Metálica Lacada y Galvanizada

150 x150 x 970

2200 x 150 x 970

VLL04-GVLL04-G
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VALLAS

Valla de Madera
con Lamas PEHD

VLL10

Puerta de Madera
con Lamas PEHD

VLL12

Valla de Madera Tintada
VLL09

Puerta Valla de Madera
VLL11

Pilar Madera con Anclaje
VLL08

Valla Metálica Lama
Laminada de Alta Presión

VLL14-G

VLL09VLL09 Valla  de Madera Tintada

Puerta Valla de Madera

2100 x 150 x 998

1090 x 150 x 998

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

VLL10VLL10

VLL12VLL12

Valla de Madera con Lamas PEHD

Puerta de Madera con Lamas PEHD

2100 x150 x 998

1090 x 150 x 998

VLL11VLL11

150 x 150 x 998Pilar Madera con AnclajeVLL08VLL08

2100 x 150 x 970VLL14-GVLL14-G Valla Metálica Lama Laminada de Alta Presión
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Levisport
equipamiento deportivo



BIOSALUDABLES
Los biosaludables son espacios ubicados en los parques con el fin de que las personas mejoren su estado 
de salud y estado físico haciendo ejercicio al aire libre.

Están diseñados para mejorar el bienestar físico y mental, y con su fresca apariencia hacen de la experiencia 
de entrenamiento agradable, segura y efectiva.  
¡Descubre cómo puedes cuidar tu salud y ponerte en forma con nuestra selección de biosaludables!

Pony
B01

Remo
B02

Volantes
B03

Elíptica
B04

Paseo
B05

Surf
B06

B03B03 Volantes

Elíptica

1016 x 910 x 1536

1274 x 625 x 1641

4016 x 3910

4274 x 3497 0,41 +1,40m

- +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

B01B01

B02B02

Pony

Remo

1102 x 664 x 964

1174 x 900 x 1085

4101 x 3664

4174 x 3900

0,83

0,70

+1,40m

+1,40m

B04B04

1586 x 530 x 1470 4456 x 3530 0,43 +1,40mPaseoB05B05

Surf 708 x 590 x 1426 3590 x 3708 0,43 +1,40mB06B06
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Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

B07B07

B08B08

Giro de cintura

Elevador y Pectoral

1037 x 590 x 1226

2144 x 900 x 2131

4037 x 3590

5144 x 3900

0,13

0,84

+1,40m

+1,40m

B10B10

2207 x 760 x 1680 5207 x 3760 1,00 +1,40mBalanzaB11B11

Pedales 411 x 167 x 432 3411 x 3200 - +1,40mB12B12

1013 x 411 x 1177 4013 x 3411 0,83 +1,40mBicicletaB13B13

Visita los biosaludables en 
nuestra página web para ver 
más productos y novedades.

Giro de Cintura
B07

Elevador y Pectoral
B08

Noria
B09

Step
B10

Balanza
B11

Pedales
B12

Bicicleta
B13

B09B09 Noria

Step

1198 x 587 x 1504

669 x 853x 1714

4198 x 3587

3853 x 3716 0,35 +1,40m

- +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia

BIOSALUDABLES
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PARKOUR

El parkour es una actividad física de origen francés donde los usuarios intentan superar los obstáculos 
urbanos que se encuentran en el desarrollo de dicha actividad.

El objetivo del parkour es que el individuo use cualquier habilidad motora para moverse de la manera más 
rápida, segura y eficiente.

Se trata de un deporte bastante completo que consiste en correr, saltar, escalar o gatear.

PRK03PRK03 Muro Escalonado y Barra

Muros Nivel Avanzado (Ud.)

2395 x 140 x 2100

1500 x 140 x h*

5580 x 3940

ver ficha técnica 1,80 - 2,50 +1,40m

2,10 +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

PRK01PRK01

PRK02PRK02

Cubos de Iniciación (Ud.)

Muros de Iniciación (Ud.)

400 x 400 x h*

1500 x 140 x h*

3400 x 3400

4500 x 3140

0,40 - 0,80

0,80 - 1,50

+1,40m

+1,40m

PRK04PRK04

Cubos de Iniciación
PRK01-1       PRK01-2       PRK01-3       PRK01-4       PRK01-5

h*     0,40m          0,50m          0,60m           0,70m	         0,80m

Muros de Iniciación
PRK02-1       PRK02-2       PRK02-3       PRK02-4       PRK02-5

h*     0,80m            0,90m	   1,00m            1,20m	             1,50m

Muros Nivel Avanzado
PRK04-1       PRK04-2       PRK04-3       PRK04-4

h*        1,80m           2,00m	     2,30m          2,50m

Muro Escalonado y Barra
PRK03
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Doble Muro
PRK11

*Alturas: 1,00m - 1,50m

Muro Triple Escalonado
PRK05

Conjunto Barras 02
PRK15

Muro Inclinado
PRK06

Conjunto Barras 04
PRK18

Conjunto Barras 07
PRK21

Conjunto Modular 01
PRK07

Conjunto Modular 02
PRK08

PRK11PRK11 Conjunto Modular 01

Conjunto Modular 02

1430 x 1500 x h*

3890 x 3270 x 2035

4500 x 4430

7590 x 5765 2,10 +1,40m

2,32 +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

PRK05PRK05

PRK06PRK06

Muro Triple Escalonado

Muro Inclinado

3060 x 2500 x 2500

1250 x 900 x 2320

6835 x 6725

5345 x 4445

2,50

2,32

+1,40m

+1,40m

PRK08PRK08

7870 x 1580 x 2035 10800 x 5240 1,00 - 1,50 +1,40mDoble MuroPRK11PRK11

Conjunto Barras 02 6500 x 2500 x 2500 10165 x 6835 2,03 +1,40mPRK15PRK15

7870 x 1580 x 2035 10800 x 5240 2,03 +1,40mConjunto Barras 04PRK18PRK18

Conjunto Modular 07 6500 x 2500 x 2500 10165 x 6835 2,50 +1,40mPRK21PRK21

Accede a la video 
presentación del área 

de juego.

PARKOUR
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CALISTENIA
Es difícil superar a una persona que nunca se rinde.

Cuando hablamos de calistenia estamos hablando de un tipo de entrenamiento donde los ejercicios físicos 
se realizan con el propio peso corporal.

De esta manera el deportista con su propio cuerpo trabaja tanto la fuerza como la capacidad cardiovascular.

ESCALERA INCLINADA

Conjunto 5
CC05

SICC05CC05 Conjunto 5

Conjunto 7

2430 x 1660 x 2520

4950 x 4080 x 3120

5430 x 4660

8720 x 7760 1,73 +1,40m

1,30 +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CC01CC01

CC04CC04

Conjunto 1

Conjunto 4

4180 x 1660 x 2960

2600 x 1660 x 2520

7180 x 4660

5600 x 4660

1,50

1,40

+1,40m

+1,40m

CC07CC07

BARRA, ESCALERA VERTICAL Y ESCALERA HORIZONTAL

Conjunto 1
CC01

ESCALERA HORIZONTAL

Conjunto 4
CC04

BARRA, BANDERA, ESCALERA VERTICAL, ESCALERA HORIZONTAL
ESCALERA ASCENSO, ANILLAS Y DOMINADAS

Conjunto 07
CC07
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CONJUNTOS DE CALISTENIA

BARRA, ESCALERA VERTICAL Y ESCALERA HORIZONTAL

Conjunto 10
CC10

CC19CC19 Conjunto 19 10060 x 7265 x 3620 13060 x 10265 1,50 +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CC10CC10

CC11CC11

Conjunto 10

Conjunto 11

6540 x 1660 x 2960

2430 x 2145 x 3120

9520 x 4640

5540 x 5220

1,50

1,73

+1,40m

+1,40m

BARRA, ESCALERA VERTICAL, ESCALERA HORIZONTAL,
ANILLAS Y ABDOMINALES

Conjunto 19
CC19

ESCALERA VERTICAL, ESCALERA ASCENSO, ANILLAS Y DOMINADAS

Conjunto 11
CC11

Accede a la video 
presentación del área 

de juego.

Visita Elementos de Calistenia en 
nuestra página web para ver más 

productos y novedades.
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CONJUNTOS DE CALISTENIA

BARRA, ESCALERA VERTICAL, ESCALERA HORIZONTAL Y PARALELAS

Conjunto 26
CC26

BARRA Y ESCALERA VERTICAL

Conjunto 17
CC17

CC26CC26 Conjunto 26

Conjunto 27

4420 x 4185 x 2960

8850 x 3025 x 4000

7420 x 7185

11940 x 6160 2,80 +1,40m

1,50 +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CC17CC17

CC22CC22

Conjunto 17

Conjunto 22

1660 x 1660 x 2960

5760 x 1660 x 3120

4660 x 4660

8740 x 4660

1,50

1,84

+1,40m

+1,40m

CC27CC27

BARRA, ESCALERA VERTICAL, ESCALERA HORIZONTAL Y ANILLAS

Conjunto 22
CC22

CC34CC34 Conjunto 34 8195 x 4490 x 3000 11190 x 7600 1,73 +1,40m

SI

SI

BARRA INCLUSIVA, ESCALERA VERTICAL, ESCALERA HORIZONTAL,
ESCALERA INCLINADA, ANILLAS INCLUSIVAS, DOMINADAS Y TREPA

Conjunto 27
CC27

BARRA, BANDERA, ESCALERA VERTICAL, ESCALERA HORIZONTAL,
ESCALERA ASCENSO Y DOMINADAS

Conjunto 34
CC34
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MÓDULOS DE CALISTENIA

MC03MC03 Barra 1200

Barra 1200 Paralelas

1660 x 80 x 1325

1660 x 680 x 1320

4660 x 3040

4660 x 3640 1,20 +1,40m

1,20 +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MC01MC01

MC02MC02

Banco de Abdominales

Barra de Equilibrio

1320 x 835 x 880

1800 x 80 x 300

4320 x 3830

4800 x 3080

0,50

0,30

+1,40m

+1,40m

MC03PMC03P

MC03TMC03T Barra 1200Triples 1660 x 1280 x 1320 4690 x 4240 1,20 +1,40m

Barra 350 1160 x 80 x 470 4160 x 3040 0,35 +1,40mMC04MC04

Banco de Abdominales
MC01

Barra de Equilibrio
MC02

Barra 1200
MC03

Barra 1200 Paralelas
MC03P

Barra 1200 Triples
MC03T

Barra 350
MC04
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MÓDULOS DE CALISTENIA

Barra 350 Paralelas
MC04P

Barra 350 Triples
MC04T

Barra 600
MC05

Barra 600 Saltos
MC05S

Bastones de Equilibrio
MC06

Barra 900
MC07

Puntos de Equilibrio
MC10

Puntos de Equilibrio
Progresivos

MC10P

Barras Torcidas
de 600 a 1200

MC11

MC05MC05 Barra 600

Barra 600 Saltos

1660 x 80 x 725

3800 x 1160 x 725

4660 x 3040

6760 x 4160 0,60 +1,40m

0,60 +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MC04PMC04P

MC04TMC04T

Barra 350 Paralelas

Barra 350 Triples

1660 x 680 x 470

1660 x 1280 x 470

4660 x 3640

4690 x 4240

0,35

0,35

+1,40m

+1,40m

MC05SMC05S

MC06MC06 Bastones de Equilibrio 590 x 80 x 620 4590 x 4090 0,62 +1,40m

Barra 900 1660 x 80 x 1025 4660 x 3040 0,90 +1,40mMC07MC07

MC11MC11 Barras Torcidas de 600 a 1200 1840 x 640 x 1205 4840 x 3640 1,20 +1,40m

MC10MC10

MC10PMC10P

Puntos de Equilibrio

Puntos de Equilibrio Progresivos

4150 x 400 x 605

4150 x 400 x 780

7150 x 3400

7150 x 3400

0,60

0,78

+1,40m

+1,40m
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MÓDULOS DE CALISTENIA

Barras Progresivas 2
MC13

Cuadrilátero de Barras
MC14

Barras Progresivas
MC12

Barras 890 Inclusivas
MC09-I

Barras Dominadas
3 Alturas y Bandera

MC15

Barras Torcidas de
600 a 1200 Triples

MC11T

MC05MC05 Barras Progresivas

Barras Progresivas 2

3320 x 80 x 1025

2740 x 680 x 1320

7280 x 4040

5740 x 3640 1,20 +1,40m

0,90 +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MC04PMC04P

MC04TMC04T

Barras Torcidas de 600 a 1200 Triples

Barras 890 Inclusivas

1840 x 1240 x 1205

1810 x 925 x 1010

4840 x 4240

4825 x 3890

1,20

0,89

+1,40m

+1,40m

MC05SMC05S

MC06MC06 Cuadrilátero de Barras 1810 x 1460 x 1320 4770 x 4420 1,20 +1,40m

Barras Dominadas 3 Alturas y Bandera 4930 x 810 x 2275 9590 x 6400 1,15 +1,40mMC07MC07

SI
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MÓDULOS DE CALISTENIA

MC18MC18 Dominadas 3 Alturas Abdominales y Bandera

Potro Doble

5705 x 1815 x 2270

2240 x 440 x 1000

9180 x 4815

5240 x 3440 1,00 +1,40m

1,15 +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

MC16-IMC16-I

MC17MC17

Barras Inclusivas con Elevación

Barras Progresivas Altura especial

3285 x 1015 x 1610

4820 x 200 x 1330

6285 x 3965

7820 x 3040

1,20

1,20

+1,40m

+1,40m

MC19MC19

MC20-IMC20-I Barras Paralelas Inclusivas Versión 2 3015 x 1035 x 1015 6015 x 4055 0,89 +1,40m

Barra Equilibrio Doble 120° 2910 x 1720 x 300 2955 x 2360 0,30 +1,40mMC21MC21

MC08MC08 Cartel Informativo 700 x 95 x 2105 - - -

MC22MC22

MC23MC23

Flexión Paralelas

Monkey

1035 x 560 x 1595

2640 x 580 x 2520

4035 x 3560

5640 x 3080

1,45

1,42

+1,40m

+1,40m

SI

SI

Cartel Informativo
MC08

Monkey
MC23

Flexión Paralelas
MC22

Potro Doble
MC19

Barra Equilibrio
Doble 120

MC21

Barras Dominadas 3 Alturas
Abdominales y Bandera

MC18

Barras Progresivas
Altura Especial

MC17

Barras Inclusivas con Elevación
MC16-I

Barras Paralelas
Inclusivas Versión 2

MC20-I
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EJERCICIOS DE CALISTENIA

EC06EC06 Escalera Horizontal

Refuerzo 1240

2520 x 1660 x 2520

730 x 40 x 1295

5600 x 4660

- - -

1,40 +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

EC01EC01

EC03EC03

Barra Curvada (Bandera)

Barra Recta 1500

920 x 80 x 2520

1500 x 40 x 235

Ø 6400

4540 x 3040

0,75

-

+1,40m

+1,40m

EC10EC10

EC11EC11 Refuerzo 2000 730 x 40 x 2065 - - -

Barra de Dominadas 1660 x 1540 x 2520 4660 x 4540 2,10 +1,40mEC02EC02

EC07EC07 Escalera Vertical 1660 x 1540 x 2965 4660 x 4540 1,50 +1,40m

EC04EC04

EC05EC05

Barra Recta de Dominadas

Escalera Ascenso 45

1660 x 1540 x 2520

1580 x 1660 x 2710

4660 x 4540

4845 x 3770

1,40

1,64

+1,40m

+1,40m

EC09EC09 Pórtico de Trepa 1976 x 1540 x 4005 4975 x 4720 3,00 +1,40m

EC08EC08 Pórtico de Anillas 1660 x 1540 x 3125 4660 x 4540 1,00 +1,40m

Barra Recta 1500
EC03

Escalera Horizontal
EC06

Refuerzo 1240
EC10

Refuerzo 2000
EC11

Barra de Dominadas
EC02

Barra Recta Dominadas
EC04

Escalera Ascenso 45
EC05

Escalera Vertical
EC07

Pórtico de Anillas
EC08

Pórtico de Trepa
EC09

Barra Curvada
(Bandera)

EC01
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Cuando la calle se convierte en gimnasio.

El fitness urbano es una manera de realizar ejercicio al aire libre. Son espacios públicos diseñados para 
mejorar los hábitos de salud adaptados a áreas exteriores en contacto con el medio ambiente.

Una alternativa para aquellos que no terminan de encajar en un gimnasio.

CIRCUITO DE 
GIMNASIA

CD04CD04 Salto de altura

Vallas

200 x 110 x 3600

3090 x 2190 x 690

3200 x 3110

6090 x 5190 0,70 +1,40m

- +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CD02CD02

CD03CD03

Espaldera Inclinada

Espaldera

2470 x 910 x 2495

2290 x 90 x 2500

6660 x 4575

6480 x 4230

2,40

2,40

+1,40m

+1,40m

CD05CD05

CD06CD06 Pulso 2290 x 90 x 2315 5290 x 3040 1,20 +1,40m

Salto de Altura 2270 x 570  x 550 4950 x 3250 0,55 +1,40mCD07CD07

CD08CD08

CD09CD09

Escalada

Sentadillas

2580 x 770 x 2265

1200 x 1200 x 2200

3590 x 5580

4200 x 4200

1,25

0,20

+1,40m

+1,40m

Espaldera Inclinada
CD02

Espaldera
CD03

Salto de Altura
CD04

Vallas
CD05

Pulso
CD06

Salto de Equilibrio
CD07

Escalada
CD08

Sentadillas
CD09
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Mesa de Ejercicios
CD10

Barra de Equilibrio
CD11

Barras Paralelas
CD12

Eslalom
CD13

Banco de Abdominales
CD14

Flexiones
CD15

Banco de Lumbares
CD16

Flexiones Triples
CD18

Conjunto Circuito de Escalada
CD17

Banco de Abdominales
y Doble Barra

CD19

Conjunto de Escalada
Equilibrio y Abdominales

CD20

CD12CD12 Barras Paralelas

Eslalom

1190 x 690 x 1245

5090 x 90 x 700

4190 x 3640

8090 x 3090 - +1,40m

1,15 +1,40m

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

CD10CD10

CD11CD11

Mesa de Ejercicios

Barra de Equilibrio

2000 x 780 x 500

2900 x 90 x 590

5000 x 3780

5900 x 3090

0,52

0,60

+1,40m

+1,40m

CD13CD13

CD14CD14 Banco Abdominales 1960 x 780 x 1160 4960 x 3600 0,60 +1,40m

Flexiones 1190 x 90 x 700 4190 x 3040 0,55 +1,40mCD15CD15

CD17CD17 Conjunto Circuito de Escalada 5985 x 4160 x 2500 8880 x 7640 2,37 +1,40m

CD16CD16

CD18CD18

Banco de Lumbares

Flexiones Triples

2000 x 780 x 885

3390 x 90 x 700

5000 x 3600

7390 x 4040

0,43

0,55

+1,40m

+1,40m

CD20CD20 Conjunto de Escalada, Equilibrio y Abdominales 5060 x 4150 x 2495 7880 x 7155 2,40 +1,40m

CD19CD19 Banco de Abdominales y Doble Barra 3445 x 1960 x 1410 6250 x 4560 0,61 +1,40m

CIRCUITO DE GIMNASIA
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Los elementos deportivos son todos aquellos elementos básicos imprescindibles para poder realizar de 
manera correcta una determinada práctica deportiva.

No se entiende un partido de baloncesto sin canastas, una pachanga de fútbol sin porterías, ni jugar al 
tenis sin red. Dichos elementos están pensados tanto para colegios, como para ayuntamientos y similares.

Frontal Pista
Multideporte 12x7m

FM001

Frontal Pista
Multideporte 20x11m

FM002

SIPM002PM002 Pista Multideporte 20x11m

Frontal Pista Multideporte 20x11m

20195 x 11480 x 3795

6495 x 1885 x 3800

-

- - -

- -

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

PM001PM001

FM001FM001

Pista Multideporte 12x7m

Frontal Pista Multideporte 12x7m

12065 x 7120 x 3345

5420 x 1885 x 3350

-

-

-

-

-

-

FM002FM002

SI

SI

SI

ELEMENTOS 
DEPORTIVOS

Pista Multideporte 12x7m
PM001

Pista Multideporte 20x11m
PM002

Tramo Pista
Multideporte 0,90m

EQD09

Tramo Pista
Multideporte 1,70m

EQD10
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(años)

Producto
Inclusivo

(︎    )

PM004PM004

FM004FM004

Pista Multideporte 20x11m (Madera)

Frontal Pista Multideporte 20x11m (Madera)

20190 x 11535 x 3810

6495 x 1080 x 3810

-

-

-

-

-

-

Pista Multideporte 20x11m (Madera)
PM004

Frontal Pista Multideporte
20x11m (Madera)

FM004

Tramo Pista Madera
Multideporte 0,90m

EQD14

Tramo Pista Madera
Multideporte 1,70m

EQD15

SI

SI

SIPM009PM009 Jaula Multideporte

Frontal Jaula Multideporte

18317 x 9686 x 6000

9681 x 1882 x 6000

-

- - -

- -

FM005FM005 SI

ELEMENTOS DEPORTIVOS

Jaula Multideporte 
PM009

Frontal Jaula Multideporte 
FM005
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ELEMENTOS DEPORTIVOS

EQD02EQD02 Juego Tenis + Red

Juego Canasta Baloncesto + Red

Ø 100 x 1405

2145 x 1800 x 3950

-

- - -

- -

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

EQD00EQD00

EQD01EQD01

Anclaje Juegos Voleibol/Tenis

Juego Voleibol + Red

100 x 100 x 500

Ø 100 x 3000

-

-

-

-

-

-

EQD05-AEQD05-A

EQD06-AEQD06-A Juego Canasta Minibasket + Red 1200 x 1000 x 3400 - - -

Canasta Múltiple de Baloncesto + Red Ø 895 x 3585 Ø 4895 - -EQD07EQD07

Juego de Canastas
Minibasket + Red

EQD06-A

Juego de Canastas
Baloncesto + Red

EQD05-A

Canasta Múltiple de
Baloncesto + Red

EQD14-A

Canasta Triple de
Baloncesto + Red

EQD12-A

EQD06-AEQD06-A Juego Canasta Minibasket + Red 1200 x 1000 x 3400 - - -

Anclaje Juegos
Voleibol/Tenis

EQD00

Juego Voleibol + Red
EQD01

Juego Tenis + Red
EQD02
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EQD11EQD11 Mesa Multi-Ball 2915 x 1505 x 910 - - -

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

Área de
seguridad

(mm)

Altura de Caída
(m)

Edad de uso
(altura usuario)

Producto
Inclusivo

(︎    )

EQD03EQD03

EQD04EQD04

Porterías Fútbol Sala + Red (2 Ud.)

Mesa Ping-Pong

3160 x 1000 x 2080

2740 x 1525 x 760

-

-

-

-

-

-

ELEMENTOS DEPORTIVOS

Visita los elementos deportivos en nuestra página 
web para ver más productos y novedades.

Porterías Fútbol Sala + Red (2 Uds.)
EQD03

Mesa de Ping-Pong
EQD17

Color Azul
EQD11-01

Color Rojo
EQD11-02

Color Verde
EQD11-04

Color Naranja
EQD11-05

Mesa Multi-Ball Amarilla
EQD11-03

135
Elementos Deportivos





Leviurban
mobiliario urbano



LSC03LSC03 Losa Caucho Esquina 500x500x45mm

Losa Caucho 1000x500x45mm

500 x 500 x 45

1000 x 500 x 45

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

LSC01LSC01

LSC02LSC02

Losa Caucho 500x500x45mm

Losa Caucho Bisel 500x500x45mm

500 x 500 x 45

500 x 500 x 45

LSC04LSC04

MOBILIARIO 
URBANO

El mobiliario urbano es parte del espacio público.

Intenta favorecer las relaciones sociales creando espacios dinámicos, agradables y otorgando a la vez 
comodidad en el entorno.

Son elementos resistentes y útiles ya que deben soportar un uso frecuente diario.

Losa Caucho Roja 
1000x500x45 mm

LSC04-1

Verde

Verde

Verde

Verde

Negro

Negro

Negro

Negro

LSC01-2

LSC03-2

LSC02-2

LSC04-2

LSC01-3

LSC03-3

LSC02-3

LSC04-3

Losa Caucho Rojo
500x500x45mm

LSC01-1

Losa Caucho  Bisel Roja
500x500x45mm

LSC02-1

Losa Caucho Esquina
Roja 500x500x45mm

LSC03-1
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LSCG20-3LSCG20-3 Losa Caucho 1000x500x20mm

Losa Caucho 1000x500x25mm

1000 x 500 x 20

1000 x 500 x 25

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

LSCG10-3LSCG10-3

LSCG15-3LSCG15-3

Losa Caucho 1000x500x10mm

Losa Caucho 1000x500x15mm

1000 x 500 x 10

1000 x 500 x 15

LSCG25-3LSCG25-3

LSCG30-3LSCG30-3 Losa Caucho 1000x500x30mm 1000 x 500 x 30

Moteado Azul
Ref. Color 3.5

Moteado Blanco
Ref. Color 3.6

Moteado Naranja
Ref. Color 3.7

Moteado Amarillo
Ref. Color 3.4

Moteado Verde
Ref. Color 3.2

Moteado Rojo
Ref. Color 3.1

SUELO AMORTIGUADOR

Césped
PV02

Arena
PV03

Pavimento Continuo
PV01

139
Suelo Amortiguador



CIRCUITO CANINO

CCN03CCN03 Empalizada

Mesa

3535 x 1000 x 1775

900 x 900 x 750

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

CCN01CCN01

CCN02CCN02

Anillo

Balancín

1100 x90 x 1100

3650 x 435 x 630

CCN04CCN04

1100 x 90 x 1100Puerta ViaductoCCN05CCN05

1100 x 90 x 1100CCN06CCN06 Valla

CCN07CCN07 Pasos

Minipasarela

1700 x 600 x 250

3810 x 865 x 350CCN08CCN08

1105 x 90 x 1050Valla de CuerdasCCN09CCN09

Anillo
CCN01

Balancín
CCN02

Empalizada
CCN03

Mesa
CCN04

Puerta Viaducto
CCN05

Valla
CCN06

Pasos
CCN07

Minipasarela
CCN08

Valla de Cuerdas
CCN09
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CCN12CCN12 Equilibrio Canino

Salto Canino

3000 x 150 x 605

2000 x 90 x 2000

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

CCN10CCN10

CCN11CCN11

Eslalom

Túnel Rígido

3540 x 90 x 1000

1600 x 1100 x 1100

CCN13CCN13

1165 x 400 x 990Salto de AlturaCCN14CCN14

2270 x 570 x 550CCN20CCN20 Salto y Equilibrio Canino

CCN22CCN22 Rueda de Paso

Salto de Longitud

1670 x 170 x 1535

1220 x 1205 x 280CCN23CCN23

400 x 90 x 2100Cartel CaninoCCN15CCN15

CIRCUITO CANINO

Eslalom
CCN10

Túnel Rígido
CCN11

Equilibrio Canino
CCN12

Salto Canino
CCN13

Salto de Altura
CCN14

Salto y Equilibrio Canino
CCN20

Rueda de Salto
CCN22

Salto de Longitud
CCN23

Cartel Canino
CCN15
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CIRCUITO CANINO

CCN17CCN17 Papelera Canina sin Dispensador

Fuente Canina

380 x 315 x 570

760 x 370 x 1000

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

CCN21CCN21

CCN16CCN16

Guardacanes

Papelera Canina con Dispensador

290 x 290 x 525

380 x 315 x 570

CCN18CCN18

500 x 300 x 1000Fuente Canina DobleCCN19CCN19

Guardacanes
CCN21

Fuente Canina
CCN18

Fuente Canina Doble
CCN19

Papelera Canina
sin Dispensador

CCN17

Papelera Canina
con Dispensador

CCN16

Visita el Circuito 
Canino en nuestra 

página web
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PILONAS Y FUENTES

MMH03MMH03 Modelo Sevilla

Modelo Almería Inoxidable

Ø 240 x 495

Ø 105 x 1000

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

MMH01MMH01

MMH02MMH02

Modelo Londres

Modelo Sagunto

Ø 95 x 1000

Ø 95 x 1000

MMH04MMH04

580 x 350 x 995Fuente Modelo AceroF01F01

635 x 390 x 1160F02F02 Fuente Modelo Romántica

F03F03 Fuente Modelo Dimo

Fuente Modelo HR Dimo

555 x 730 x 1005

300 x 445 x 975F04F04

Ø 370 x 690Fuente Modelo InfantilF05F05

Modelo Londres
MHH01

Modelo Sagunto
MHH02

Modelo Sevilla
MHH03

Modelo Romántico
F02

Modelo Almería Inoxidable
MHH04-INOX

Modelo Acero
F01

Modelo Dimo
F03

Modelo HR Dimo
F04

Modelo Infantil
F05

143
Pilonas y Fuentes



BANCOS

BMR05BMR05 Silla Modo

Silla Modo 5 Lamas

700 x 570 x 850

700 x 570 x 850

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

BMR01BMR01

BMR01-V2BMR01-V2

Banco Modelo Modo

Banco Modelo Modo 5 Lamas

1800 x 570 x 850

1800 x 570 x 850

BMR05-V2BMR05-V2

2000 x 660 x 780Banco Modelo RománticoBMR02BMR02

2000 x 640 x 870BMR03BMR03 Banco Modelo Madrid

BMR04BMR04 Banco Modelo Torre Pacheco

Mesa Picnic

2400 x 545 x 460

2000 x 1740 x 800BMR06BMR06

Banco Modelo Modo
BMR01

Silla Modo
BMR05

Modelo Madrid
BMR03

Modelo Romántico
BMR02

Modelo Torre Pacheco
BMR04 Mesa Picnic

BMR06

Banco Modelo
Modo 5 Lamas

BMR01-V2

Silla Modo
5 Lamas
BMR05-V2
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BANCOS

BMR12BMR12 Conjunto Contra la Violencia de Género

Banco Modelo Fuente Álamo

2270 x 700 x 755

1220 x 565 x 865

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

BMR07BMR07

BMR08BMR08

Banco de la Amistad

Banco de la Amistad Multicolor

1820 x 650 x 735

1815 x 650 x 750

BMR13BMR13

1200 x 365 x 800Banco IsquiáticoBMR14BMR14

1200 x 240 x 800BMR14PBMR14P Banco Isquiático Personalizado

BMR15BMR15 Banco Modelo Cubic 1520 x 400 x 485

Banco de la Amistad
BMR07

Modelo Fuente Álamo
BMR13

Modelo Cubic
BMR15

Banco Isquiático
BMR14

Conjunto Contra la Violencia de Género
BMR12

Banco de la Amistad Multicolor
BMR08

Cartel de la Amistad
OTR09

Página 147

Silla Modo
5 Lamas
BMR05-V2

Banco Isquiático
Personalizado

BMR14P
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MPH09MPH09 Papelera Ecológica Personalizable Un Cubos 815 x 385 x 1130

PAPELERAS

MPH02MPH02 Papelera Modelo Diputación

Papelera Modelo Gran Vía

Ø 320 x 1480

Ø 460 x 710

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

MPH01-INOXMPH01-INOX

MPH01-LMPH01-L

Papelera Modelo Avenida Inoxidable

Papelera Modelo Avenida Lacada

470 x 380 x 885

470 x 380 x 885

MPH03MPH03

Ø 470 x 915Papelera Modelo Calle MayorMPH04MPH04

420 x 420 x 940 MPH10MPH10 Papelera Travesía

MPH07MPH07 Papelera Ecológica Personalizable Tres Cubos

Papelera Ecológica Personalizable Dos Cubo

815 x 925 x 1130

815 x 650 x 1130MPH08MPH08

Papelera Avenida Inoxidable
MPH01-INOX

Papelera Avenida Lacada
MPH01-L

Papelera Diputación
MPH02

Papelera Gran Vía
MPH03

Papelera Calle Mayor
MPH04

Papelera Ecológica
Personalizable Tres Cubos

MPH07

Papelera Ecológica
Personalizable Dos Cubos

MPH08

Papelera Ecológica
Personalizable Un Cubo

MPH09

Papelera Travesía
MPH10
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TOLDOS

Toldo Jardinera
TLD01

Toldo Banco
TLD02

Toldo Anclado
TLD03
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Pórtico
OTR02

Cartel Informativo 40x30
OTR04

Cartel Informativo 100x120
OTR05

Cartel de la Amistad
OTR09

Cartel Informativo 70x70
OTR03

OTR04OTR04 Cartel Informativo 40x30

Cartel Informativo 100x120

400 x 105 x 2100

1000 x 105 x 2900

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

OTR02OTR02

OTR03OTR03

Pórtico

Cartel Informativo 70x70

2000 x 105 x 2500

700 x 105 x 2500

OTR05OTR05

715 x 105 x 2295Cartel de la AmistadOTR09OTR09

OTROS

148
Mobiliario Urbano



Visita el mobiliario urbano en nuestra página web 
para ver más productos y novedades.

Buzón Los Reyes Magos
NVD01

Buzón Papá Noel
NVD02

Pérgola Flor
OTR06

Cubre Contenedor
OTR07

Aparcabicis 6 Uds.
OTR01

OTR07OTR07 Cubre Contenedor 2950 x 1520 x 1500

INFORMACIÓN TÉCNICA

Referencia Nombre del producto Cotas generales
(mm)

OTR01OTR01

OTR06OTR06

Aparcabicis 6 Uds.

Pérgola Flor

2000 x 510 x 340

Ø 3940 x 4030

NVD02NVD02 Buzón Papá Noel 415 x 415 x 1050

NVD01NVD01 Buzón Los Reyes Magos 415 x 415 x 1050

OTROS

Jardinera Personalizable
JRD01

JRD01JRD01 Jardinera Personalizable 868 x 868 x 900
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Parques Infantiles del Levante S.L.Parques Infantiles del Levante S.L.
Mario Soares, 3Mario Soares, 3
30709 Roldán30709 Roldán
Murcia (España)Murcia (España)

+34 968 58 84 77+34 968 58 84 77

comercial@levipark21.escomercial@levipark21.es
www.levipark21.eswww.levipark21.es

Si puedes imaginarlo, 

nosotros podemos fabricarlo.

LeviurbanLevisportLevipark


